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VISPĀRĒJIE DARĪJUMU NOTEIKUMI 

Lietotie termini: 
 
Atliktais orderis Klienta Rīkojums Platformā atvērt vai aizvērt pozīciju, kad FI kotējums sasniedz Klienta 

noteikto līmeni. 
 

Bāzes valūta Pirmā valūta valūtas pārī jeb valūta, pret kuru Klients pērk vai pārdod otru valūtu. 
 

Cenrādis Spēkā esošais Sabiedrības pakalpojumu cenrādis, ar kuru var iepazīties Sabiedrības biroja 
telpās un Sabiedrības mājas lapā. 
 

 CFD Contract for diference – finanšu līgums par starpību, kas sniedz Klientam iespēju tirgoties ar 
aktīviem, tos fiziski nepārvaldot. CFD tiek tirgoti uz maržas tirdzniecības nosacījumiem.  
Klienta peļņa vai zaudējumi veidojas no starpības starp CFD pirkšanas un pārdošanas 
cenām.  
 

Darījums Uz Līguma pamata noslēgtais darījums pret segumu, kad Klients var atvērt pozīciju, kas ir 
lielāka nekā naudas līdzekļi, kas ir atspoguļoti Klienta Tirdzniecības kontā Platformā. 
Darījums sastāv no pozīcijas atvēršanas un pozīcijas slēgšanas ar vienādu apjomu: pirkums 
ar turpmāku pārdošanu vai pārdošanu ar turpmāku pirkšanu. Darījumam Platformā tiek 
piešķirts unikālais numurs. 
 

Drošības 
depozīts 

Sabiedrības noteiktais sākotnējais naudas līdzekļu apjoms Darījumu veikšanai, ņemot vērā 
Klienta aizvērto pozīciju rezultātā iegūtos vai zaudētos naudas līdzekļus, kā arī veiktās 
naudas līdzekļu ieskaitīšanas un noņemšanas operācijas Tirdzniecības kontā. Drošības 
depozīts Platformā tiek atspoguļots sadaļā Balance (Bilance). 
 

Equity  
 

Drošības depozīts, ņemot vērā Klienta atvērtās pozīcijas, kopējais finanšu rezultāts, kas tiek 
aprēķināts šādi: Balance pieskaitot Floating Profit vai atņemot Floating Loss pieskaitot vai 
atņemot Storage. Tie ir līdzekļi Klienta kontā, samazināti par tekošiem zaudējumiem 
atvērtajās pozīcijās un palielināti par tekošo peļņu atvērtajās pozīcijās. Platformā tiek 
atspoguļots sadaļā Equity (Līdzekļi). 
 

FI Finanšu instrumenti – Finanšu instrumentu tirgus likumā definētie finanšu instrumenti un 
atvasinātie finanšu instrumenti, kā arī FOREX. 
 

Floating 
profit/loss 

Nerealizētā peļņa vai zaudējumi atvērtām pozīcijām saskaņā ar attiecīgiem kotējumiem. 
 
 

Forex Valūtu maiņas tirgus, kurā notiek valūtu maiņas darījumi, kas neparedz naudas piegādi. 
Valūtas pāri tiek tirgoti uz maržas tirdzniecības nosacījumiem. 
 

Free margin Naudas līdzekļi, kas nav izmantoti atvērtām pozīcijām. Free margin tiek aprēķināts šādi: 
Equity atņemot Margin. Platformā tiek atspoguļots sadaļā Free margin (Brīvi). 
 

Identifikācijas 
dati 

1) par privātpersonu: a) par LR rezidentu — vārds, uzvārds, personas kods, b) par LR 
nerezidentu — vārds, uzvārds, personu apliecinoša dokumenta numurs un izdošanas datums, 
institūcija, kas dokumentu izdevusi;  
2) par juridisko personu — dibināšanas vai tiesiskās reģistrācijas juridiskais pamats, adrese, 
kā arī pilnvarotās personas vārds, uzvārds, personu apliecinoša dokumenta numurs un 
izdošanas datums, institūcija, kas dokumentu izdevusi, kā arī šīs fiziskās personas 
pilnvarojums un statuss un, ja nepieciešams, — juridiskās personas vadītāja vai pārvaldes 
institūcijas augstākās amatpersonas vārds un uzvārds. 
 

Klients Fiziska vai juridiska persona, vai šādu personu apvienība, kas noslēgusi ar Sabiedrību 
Līgumu.  
Rezidents – fiziska persona, kura uzturas Latvijas Republikas vai Eiropas Savienības 
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dalībvalsts teritorijā un ir Eiropas Savienības pilsonis vai nepilsonis, vai ārvalstnieks, kuram 
ir izsniegta uzturēšanās atļauja uz sešiem mēnešiem un vairāk, vai bezvalstnieks, bēglis, vai 
persona, kurai piešķirts alternatīvais statuss, un kurai ir izsniegts viens no "Personu 
apliecinošu dokumentu likumā" paredzētajiem personu apliecinošu dokumentu veidiem; 
juridiska persona, personālsabiedrība, komercsabiedrības un tās analogi, kura ir reģistrēta 
Eiropas Savienības dalībvalstī. 
 

Klienta 
identifikācija 

– darbības, kuras Sabiedrībai jāveic Klienta un/vai tā pilnvarotās personas tiesībspējas, 
rīcībspējas un pilnvaru pārbaudei, saņemot no Klienta Identifikācijas datus (dokumentus). 
Klienta identifikācija tiek veikta, pārbaudot Klienta un/vai tā pilnvarotās personas (fiziskās 
personas) identitāti pēc tā uzrādītā identifikācijas dokumenta, kā arī veicot Klienta 
identifikācijas dokumentu pārbaudi. 
 

Kredītplecs 
(Leverage) 

Darījumu apjoma attiecība pret Margin apmēru. Piemēram, pie kredītpleca 1:100, pie 
pozīcijas atvēršanas ir nepieciešams Margin apmērs 100 (simts) reiz mazāks. 
 

Kotējums Informācija par FI esošo kursu Bid un Ask cenas izteiksmē. 
 

Līgums Līgums par darījumiem pret segumu, kas regulē Klienta un Sabiedrības attiecības, veicot 
darījumus ar FI, kurš ir šo noteikumu neatņemama sastāvdaļa. 
 

Limit & Stop 
levels 

Minimālais attālums no izvietota Atliktā ordera līmeņa līdz esošajam tirgus kotējumam, kas 
ir izteikts punktos (pips). 
  

Locked pozīcijas Garās un īsas pozīcijas, kas ir atvērtas pēc viena un tā paša FI ar vienādu apjomu Klienta 
Tirdzniecības kontā. 
 

Log file Klienta Platformā un Sabiedrības serverī izveidota datne, kurā līdz sekundes precizitātei tiek 
reģistrēti visi Klienta Rīkojumi un pieteikumi. Klienta Log file tiek glabāti Klienta datorā:  
My Computer -> Local Disk (C:) -> Program Files -> Real Trader 4 -> Logs. 
 

Lot   Darījuma mērvienība Platformā, kur vienas lotes apmērs izteikts naudas vienībās Bāzes 
valūtas izteiksmē vai vērtspapīru skaits CFD gadījumā. Lotes izmērs konkrētam FI ir 
norādīts Cenrādī. 
 

LR Latvijas Republika 
 

Mājas lapa Sabiedrības mājas lapa: http://www.realtrade.lv 
 

Margin Nepieciešamo naudas līdzekļu apmērs Orderu atvēršanai, vienāda ar 1% (ja kredīta plecs ir 
1:100) no atveramas pozīcijas kontrakta vērtības. Margin Platformā tiek atspoguļots sadaļā 
Margin (Ķīla). 
 

Margin level Rādītājs, kurš raksturo konta stāvokli. Tiek aprēķināts kā Equity dalīts ar Margin reizināts ar 
100%. 
 

Naudas konts Uz Sabiedrības vārda atvērts naudas konts kredītiestādē vai pie Tiesīga darījumu partnera, 
kas ir reģistrēti Eiropas Savienības dalībvalstī, kurā tiek uzglabāti un uzskaitīti visu 
Sabiedrības Klientu Drošības depozītu un rezultātu kopsumma, kas rodas no Klientu 
darījumiem ar FI. Klienta Naudas konta stāvoklis tiek atspoguļots Tirdzniecības kontā 
Platformā. 
 

Padomdevējs Automatizētās tirdzniecības algoritms, kurš ir uzrakstīts MQL4 valodā, kas ļauj norisināties 
tirdzniecībai autonomajā režīmā ar Klienta Platformas palīdzību. 
 

Personīgais 
konts 

Klienta konts, kurš atvērts jebkurā kredītiestādē, kas ir reģistrēta Eiropas Savienības 
dalībvalstī, kā arī Islandē, Norvēģijā, Lihtenšteinā un Šveicē, no kura Klients ieskaita 
Drošības depozītu Klienta naudas kontā Sabiedrībā. Klienta personīgajam kontam ir jābūt 
atvērtam uz Klienta vārda. 
 

Pieejas kodi Līdzekļi, kurus Sabiedrība piešķir Klientam, kas sastāv no lietotājvārda un paroles, kas tiek 
izmantoti Klienta piekļūšanai Platformai. Lietotājvārds ir nemainīgs Tirdzniecības konta 
numurs un parole ir Sabiedrības akceptēta simbolu kombinācija, kuru Klients ir tiesīgs 
mainīt Platformā vai Sabiedrībā pēc pieprasījuma. 
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Piemērošana 
 

VDN tiek piemēroti visiem starp Sabiedrību un Klientu noslēgtiem un pieteiktiem darījumiem 
un ir to neatņemama sastāvdaļa. VDN ir vienāds juridisks spēks ar citiem starp Sabiedrību un 
Klientu noslēdzamo līgumu noteikumiem. Pretrunas gadījumā starp Noteikumu normu un 
normu, kas iekļauta Sabiedrības un Klienta līgumā par attiecīgu finanšu pakalpojumu, ir 
piemērojama norma, kas iekļauta Sabiedrības un Klienta līgumā par attiecīgu finanšu 
pakalpojumu. Pušu tiesiskās attiecības, kas nav noteiktas Sabiedrības un Klienta līgumā par 
attiecīgu finanšu pakalpojumu, nosaka šie VDN.  
 

Platforma Tirdzniecības platforma interneta bāzē darbojošās programmnodrošinājums, kas nodrošina 
Klientiem iespēju patstāvīgi veikt darījumus ar FI, nodrošina šo darījumu un finanšu 
rezultātu aprēķinu un uzskaiti. Platformas lietošanas instrukcija ir atrodama izvēlnē 
"Palīdzība" Platformā vai arī nospiežot taustiņu F1 uz tastatūras. 
 

Puses Sabiedrība un Klients, abi kopā un katrs atsevišķi. 
 

Requote Paziņojums par kotējuma izmaiņu ar piedāvāto jauno kotējumu Darījumu veikšanai. 
Gadījumā, ja uzstādītais kotējuma maksimālās novirzes lielums Platformā nav vienāds ar 
nulli un starpība starp sākotnējo un Sabiedrības piedāvāto jauno kotējumu ir mazāka vai 
vienāda ar noteikto maksimālās novirzes lielumu, Serveris nenosūta jauno kotējumu uz 
Klienta Platformu, bet atver Darījumu. Šajā gadījumā, atvēršanas cena noteiktajā diapazonā 
var atšķirties no sākotnēji pieprasītā kotējuma. 
 

Rīkojums Atbilstoši Sabiedrības prasībām elektroniski sagatavots un Sabiedrībai iesniegts Klienta 
Rīkojums pozīcijas atvēršanai vai aizvēršanai, vai Atliktā ordera iesniegšanai, izmainīšanai vai 
dzēšanai Platformā. 
 

Rīkojumu 
izpildes politika 

Sabiedrības apstiprinātā politika, kas nosaka pasākumus pēc iespējas labāku rezultātu 
nodrošināšanai, izpildot vai saņemot un nododot izpildei Klientu Rīkojumus. 
 

Sabiedrība SIA ieguldījumu brokeru sabiedrība "Real Trade", vien. reģ. Nr. 40003627500, adrese: A. 
Kalniņa iela 6, Rīga, LV-1050. Sabiedrībai ir Latvijas Republikas Finanšu un kapitāla tirgus 
komisijas licence ieguldījumu brokeru sabiedrības darbībai Nr.06.06.11/275. 
 

Serveris MetaTrader Server programmnodrošinājums, ar kuru palīdzību notiek Klientu Rīkojumu 
apstrāde, tiešsaistes režīmā tiek sniegta Klientam informācija par tirdzniecību Darījumu 
veikšanu finanšu tirgos, tiek veikts Klienta un Sabiedrības savstarpējo saistību ieskaits. 
 

Spread Punktos izteikta starpība starp kotējumiem Ask un Bid. 
  

Stop out Platformā automātiski nosūtīts rīkojums pozīcijas aizvēršanai piespiedu kārtā, ja Margin 
level Tirdzniecības kontā ir mazāks par 30% (trīsdesmit procentiem) no Equity. 
 

Storage (swap) Maksājums par atvērtās pozīcijas pārnešanu uz nākamo diennakti, šis maksājums var būt gan 
ieturēts no Tirdzniecības konta, gan ieskaitīts Tirdzniecības kontā. Storage punktu lielums 
katram FI ir norādīts Cenrādī. 
 

Tiesīgais 
darījumu 
partneris 

Ieguldījumu brokeru sabiedrība, kredītiestāde, apdrošināšanas sabiedrība, ieguldījumu 
pārvaldes sabiedrība, pensiju fonds, pensiju fonda pārvaldes sabiedrība un citas Likumā 
noteiktās finanšu iestādes un komercsabiedrības, kā arī valstu valdības un citas valsts 
iestādes un starptautiskās organizācijas. 
 

Tick cenas izmaiņa no vienas uz otru, starp kurām nav citu cenu.  
  

Tirdzniecības 
konts 

Platformā ģenerēts konts, kurā uzskaitās visas Klienta darbības ar FI un Drošības depozītu. 
Katram Klientam tiek atvērts savs unikāls Tirdzniecības konts. 
 

Turētājbanka Kredītiestāde vai finanšu iestāde, kurā uz Sabiedrības vārda atvērts Naudas konts un kurā 
tiek turēti Klienta naudas līdzekļi. 
 

VDN Sabiedrības Vispārējie darījumu noteikumi, kuri nosaka Pušu tiesības un pienākumus, kas 
rodas no finanšu darījumiem, ciktāl tos nenosaka starp Pusēm noslēgtie Līgumi vai attiecīgie 
Sabiedrības noteikumi. 
 

 
Bez viltus, maldības un spaidiem Puses vienojas par šādiem VDN:  
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1. KLIENTA IDENTIFIKĀCIJA  

1.1. Sabiedrība veic Klienta identifikāciju atbilstoši Sabiedrības noteiktajai kārtībai un saskaņā ar spēkā 
esošajiem LR un ES tiesību aktiem. Klientam ir pienākums iesniegt identifikācijas dokumentus, kurus 
pieprasa Sabiedrība. 

1.2.  Klients uzņemas pilnu atbildību par zaudējumiem, kas radušies Sabiedrībai, Klientam maldinot 
Sabiedrību, vai arī Klienta neuzmanības dēļ. 

1.3. Darījumu veikšanai, kas izpildāmi vai par kuriem Klients dod rīkojumu, izmantojot Platformu, 
Klientam tiek piešķirti pieejas kodi (lietotājvārds un parole), kuru statusu un pielietošanas kārtību nosaka 
šie noteikumi. 

1.4. Ja dokumenta parakstītājs parakstīšanas brīdī nav tiesīgs pārstāvēt Klientu, par kura pārstāvi viņš 
uzdodas, viņš pats, kā privātpersona, uzņemas visas no parakstītā dokumenta izrietošās saistības pilnā 
apmērā un atbild par to izpildi. 

1.5. Klienta pienākums ir nekavējoties rakstiski paziņot par visām nozīmīgu apstākļu (faktu) izmaiņām 
viņa darījumos ar Sabiedrību – vārda, uzvārda vai nosaukuma, dzīves vietas, juridiskās adreses, zīmoga 
nospieduma, paraksta tiesīgās personas (vai tās paraksta), rīcībspējas vai statusa izmaiņām (rīcībspējas 
zaudēšana, aizgādniecības nodibināšana, reorganizācija, privatizācija, aresta uzlikšana īpašumam, 
maksātnespēja, bankrots u.tml.), kā arī par visām citām izmaiņām Sabiedrībā iesniegtajos dokumentos 
(statūti, akcionāru/dibinātāju saraksts, pamatkapitāla lielums, amatpersonas, protokoli, LR Uzņēmumu 
Reģistra lēmumi, patiesā labuma guvējs u.tml.), iesniedzot šo izmaiņu pamatojošus jaunos dokumentus 
vai to kopijas saskaņā ar Sabiedrības prasībām. 

1.6. Klients atlīdzina visus Sabiedrībai radušos zaudējumus, ja Klients vai tā pārstāvis darījumu veikšanas 
brīdī nav rīcībspējīga persona vai tā rīcībspēja ir ierobežota. 
 
2. TIRDZNIECĪBAS KONTS 

2.1. Tirdzniecības konta atvēršana 

2.1.1. Tirdzniecības konta atvēršana Sabiedrībā notiek 2 (divu) darba dienu laikā. Gadījumā, ja 
veicot jaunā Klienta un tā iesniegto dokumentu pārbaudi, Sabiedrībai ir nepieciešams apstrādāt 
papildu informāciju, ziņas un dokumentus, Tirdzniecības konta atvēršanas laiks tiek pagarināts pēc 
Sabiedrības ieskatiem. 

2.1.2. Klienta Tirdzniecības konts Sabiedrībā tiek atvērts EUR vai ASV dolāru valūtā.  

2.1.3. Par Tirdzniecības konta atvēršanu Klientam ir pienākums iesniegt Sabiedrībai attiecīgu 
iesniegumu.  

2.1.4. Par Tirdzniecības konta esošo naudas līdzekļu īpašnieku uzskatāma tā privātpersona vai 
juridiskā persona, kuras vārdā ar Sabiedrību ir noslēgts Līgums. Ja Klienta patiesā labuma guvējs 
LR normatīvo aktu un ES direktīvu izpratnē ir cita persona, tiek uzskatīts, ka Tirdzniecības kontā 
esošie naudas līdzekļi ir patiesā labuma guvēja īpašums. 

2.2. Tirdzniecības konta izmantošana 

2.2.1. Ar privātpersonas Tirdzniecības kontu ir tiesīga rīkoties pati privātpersona . 

2.2.2. Juridiskā persona rīkojas ar savu Tirdzniecības kontu, izmantojot pārstāvjus, kuriem ir 
attiecīgi noformētas pārstāvja tiesības rīkoties ar attiecīgās juridiskās personas Tirdzniecības kontu.  

2.3. Tirdzniecības konta slēgšana un bloķēšana 

2.3.1. Sabiedrībai ir tiesības slēgt vai bloķēt Klienta Tirdzniecības kontu, saņemot attiecīgu 
Klienta rakstveida iesniegumu, kā arī citos gadījumos, kurus paredz attiecīgais līgums, šie VDN un 
LR normatīvie akti un ES direktīvas. 
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2.3.2. Sabiedrība ir tiesīga slēgt vai bloķēt Klienta Tirdzniecības kontu, par to nebrīdinot Klientu, 
ja Klients pieļauj juridiski sodāmu, negodīgu vai neētisku rīcību attiecībā pret Sabiedrību. 

2.3.3. Sabiedrība ir tiesīga slēgt vai bloķēt Klienta Tirdzniecības kontu, ja Klients ilgāk nekā 12 
(divpadsmit) mēnešus nav veicis Darījumus ar Tirdzniecības kontu, šādā kārtībā: 

2.3.3.1. ja Tirdzniecības konta atlikums nav pozitīvs vai ir vienāds ar 0 (nulli), par to 
nebrīdinot Klientu; 

2.3.3.2. Sabiedrība ir tiesīga pēc saviem ieskatiem patstāvīgi pieprasīt no Klienta un Klienta  
pienākums ir aizpildīt Sabiedrības sagatavoto anketu un iesniegt citus dokumentus, kuros ir ietverta 
informācija, kas raksturo Klienta saimniecisko darbību, t.sk. informāciju par finanšu darījumiem, 
naudas līdzekļu izcelsmi, Patiesā labuma guvēju u.c. atbilstoši LR un ES tiesību aktiem. Gadījumā, 
ja Klients atsakās izpildīt vai nepienācīgi izpilda šajā punktā noteiktās saistības, Sabiedrībai ir 
tiesības bloķēt Klienta Tirdzniecības kontu. Klienta pienākums ir sadarboties ar Sabiedrību, pretējā 
gadījumā Sabiedrība ir tiesīga saskaņā ar Valdes rīkojumu slēgt Tirdzniecības kontu. 

2.3.4. Klientam pienākums regulāri atjaunot Klienta pārstāvja (juridiskām personām) pilnvaru 
darbības termiņu Sabiedrībā. Gadījumā, ja Klienta pārstāvja pilnvaru darbības termiņš ir beidzies, 
Sabiedrība ir tiesīga bloķēt Klienta Tirdzniecības kontu. Banka aktivizē Klienta Tirdzniecības 
kontu, nekavējoties, pēc attiecīgo pilnvaru darbības termiņa atjaunošanas un pilnvaras iesniegšanas 
Bankā. 

2.3.5.  Sabiedrība ir tiesīga bloķēt Klienta Tirdzniecības kontu arī šādos gadījumos: 
2.3.5.1. sakarā ar trūkumiem Klienta lietā; 
2.3.5.2. sakarā ar ieturamās komisijas parādu, attiecīga darījumu atmaksas kavējumu; 
2.3.5.3. Klienta mantas aizsardzības nolūkā; 
2.3.5.4. sakarā ar Klienta vai Klienta pārstāvja nāvi; 
2.3.5.5. sakarā ar Valsts ieņēmumu dienesta rīkojumu un LR tiesu un tiesību sargājošo  

                          institūciju nolēmumu un rīkojumu izpildi. 

2.3.6. Pēc Tirdzniecības konta slēgšanas vai bloķēšanas attiecībā uz Sabiedrības un Klienta 
savstarpējiem prasījumiem ir spēkā VDN un Cenrādis. 

2.3.7. Klienta pienākums ir atbrīvot Sabiedrību no visām saistībām, ko tā uzņēmusies, izpildot 
Klienta dotos rīkojumus, un līdz Tirdzniecības konta slēgšanai atlīdzināt Sabiedrībai visus tās 
izdevumus un zaudējumus, un nepieciešamības gadījumā pēc Sabiedrības pieprasījuma iesniegt 
atbilstošu nodrošinājumu. 
2.3.8. Dokumenti, kurus Klients ir iesniedzis Tirdzniecības konta atvēršanai un darījumu 
veikšanai, Klientam netiek atdoti. 

 
3. DROŠĪBAS DEPOZĪTS  

3.1. Drošības depozīts tiek turēts Naudas kontā ar norādi, ka šajā kontā esošos naudas līdzekļus 
Sabiedrība tur savu Klientu labā. 

3.2. Sabiedrība veic Klientam piederošo nauda līdzekļu turēšanu šķirti no Sabiedrības īpašumā esošajiem 
naudas līdzekļiem. Naudas kontā iegrāmatotos naudas līdzekļus Sabiedrība nav tiesīga izmantot 
Sabiedrības kreditoru prasījumu apmierināšanai. 

3.3. Klientam piederošie naudas līdzekļi tiek turēti Naudas kontā kopā ar citu Sabiedrības Klientu 
īpašumā esošiem naudas līdzekļiem. 

3.4. Sabiedrība nav atbildīga par Klienta zaudējumiem, kas var rasties trešās personas, pie kuras 
Sabiedrība tur Klienta naudas līdzekļus, darbības vai bezdarbības (tajā skaitā krāpšanas, neatbilstoša 
naudas līdzekļu uzskaites, nolaidības, sliktas pārvaldes) rezultātā, izņemot gadījumus, kad Klienta 
zaudējumi ir radušies Sabiedrības rupjas neuzmanības vai ļaunprātības rezultātā, kā arī Sabiedrība nav 
atbildīga par Klienta zaudējumiem vai izdevumiem, kas var rasties ārvalsts tiesību aktu vai tirgus prakses 
piemērošanas rezultātā. Trešās personas, pie kuras tiek turēti Klienta naudas līdzekļi, maksātnespējas 
gadījumā Sabiedrība nav atbildīga par jebkādiem Klienta zaudējumiem, kas var rasties attiecīgās valsts 
maksātnespējas normu piemērošanas rezultātā. 
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3.5. Ja Sabiedrība konstatē, ka trešās personas turējumā esošie Klienta naudas līdzekļi ir neatgriezeniski 
zaudēti datu iznīcināšanas vai trešās personas uzskaites sabojāšanas rezultātā, trešās personas 
maksātnespējas, naudas līdzekļu nacionalizācijas, ekspropriācijas vai citu līdzīgu notikumu rezultātā, 
Sabiedrība ir tiesīga norakstīt zaudētos naudas līdzekļus no Klienta Tirdzniecības konta. Ja zaudētie 
naudas līdzekļi bija turēti Klientu Naudas kontā, kurā tika uzskaitīti vairākiem Sabiedrības Klientiem 
piederošie naudas līdzekļi, Sabiedrība noraksta naudas līdzekļus no šo Klientu Tirdzniecības kontiem 
proporcionāli katram Klientam piederošo zaudēto naudas līdzekļu skaitam. Sabiedrība apņemas izmantot 
visus saprātīgos līdzekļus, lai iegūtu kompensāciju par neatgriezeniski zaudētiem Klienta naudas 
līdzekļiem, ja šāda kompensācija ir paredzēta attiecīgās valsts ieguldītāju aizsardzības noteikumos. 

3.6. Sabiedrība vienpusēji nosaka minimālo Klienta saistību izpildei nepieciešamo Drošības depozīta 
apmēru un aprēķina Klienta saistību izpildei nepieciešamā seguma pietiekamību, ņemot vērā visus 
noslēgtos un uz nodrošinājuma aprēķināšanas brīdi neizpildītos darījumus. 

3.7.  Nepieciešamā Drošības depozīta apmērs var mainīties atkarībā no darījumos iesaistīto valūtu vai 
nodrošinājuma tirgus vērtības svārstībām, vai grozījumiem Klientam noteiktajā limitā darījumu slēgšanai. 

3.8. Klienta pienākums ir rūpēties par Drošības depozīta apmēra uzturēšanu, kā arī par augļu gūšanu no 
tiem un attiecīgu ziņu sniegšanu Sabiedrībai saskaņā ar tās rakstisku pieprasījumu. 

3.9. Klients apliecina, ka Sabiedrībai iesniegtais Drošības depozīts nevienam citam nav nodots valdījumā 
vai lietošanā, nav atsavināts, ieķīlāts, nepastāv strīdi par tā piederību un ierobežojumi vai aizliegumi tā 
atsavināšanai, ieķīlāšanai vai piedziņas vēršanai uz to, nodrošinājuma priekšmets ir brīvs no trešo personu 
prasījumiem, un ka pirms nodrošinājuma iesniegšanas Klients ir saņēmis visas nepieciešamās piekrišanas 
nodrošinājuma priekšmeta ieķīlāšanai par labu Sabiedrībai. 

3.10. Ja Klienta sniegtie apliecinājumi, kas izriet no šiem VDN un Līguma, neatbilst patiesībai, Klients 
apņemas atlīdzināt Sabiedrībai visus zaudējumus, kas var rasties Sabiedrībai šajā sakarā. 

3.11. Klientam ir tiesības izņemt visus naudas līdzekļus no Tirdzniecības konta ar nosacījumu, ka visas 
pozīcijas ir slēgtas. 

3.12. Gadījumā, ja Klientam ir atvērtas pozīcijas, tad Klientam ir tiesības no Drošības depozīta izņemt 
naudas līdzekļu starpību (Free margin), kas nav izmantota Klienta atvērto pozīciju uzturēšanai. 

3.13. Puses vienojas, ka naudas līdzekļi tiks pārskaitīti tikai uz to Klienta personīgo kontu, no kura 
Klients ir veicis bezskaidras naudas pārvedumu uz Tirdzniecības kontu, kas norādīts Līgumā.  

3.14. Sabiedrībai ir tiesības pirms Drošības depozīta atgriešanas Klientam ieturēt no Klienta iespējamās 
komisijas maksas, procentus vai zaudējumus.   
 
4. PAKALPOJUMI 

4.1. .Klients iegūst tiesības veikt Darījumus Platformā tikai pēc Drošības depozīta ieskaitīšanas Naudas 
kontā. 

4.2. Darījumi ar ārvalstu valūtām neparedz pilnas Darījuma summas piegādi. Darījumi ar ārvalstu 
valūtām tiek veikti, izmantojot Sabiedrības noteiktās nodrošinājuma prasības. 

4.3. Darījumi ar finanšu līgumiem par starpību (CFD) tiek veikti, izmantojot nodrošinājuma prasības, 
kuras nosaka Sabiedrība. 

4.4. Klients piešķir tiesības Sabiedrībai Platformā automātiski izpildīt no Klienta Tirdzniecības konta 
visus maksājumus. 

4.5. Klients piekrīt, ka viņa tiešais pienākums un atbildība ir Drošības depozīta apjoma uzturēšana tādā 
stāvokli, lai tas ļautu uzturēt Klienta atvērtās pozīcijas un segtu iespējamos zaudējumus un komisijas 
maksas (jā tādas ir piemērotas). 
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4.6. Sabiedrība patur tiesības jebkurā laikā pēc sava ieskata mainīt Drošības depozīta sākotnējo (Balance) 
un nepieciešamā nodrošinājuma apmēru atvērto pozīciju uzturēšanai (Margin). 

4.7. Sabiedrībai ir tiesības pēc sava ieskata izvietot pie brokeriem, kontrahentiem, kredītiestādēs vai 
depozitārijos naudas līdzekļus, kuri tiek turēti Klientu Naudas kontā. Sabiedrība nenes atbildību par šo 
brokeru, kredītiestāžu, kontrahentu un depozitāriju darbību vai bezdarbību. Sabiedrības pienākums 
aprobežojas tikai ar šo brokeru, kontrahentu, kredītiestāžu un depozitāriju izvēli. 

4.8. Klients pilnvaro Sabiedrību, bez īpaša akcepta no viņa puses, veikt darbības, kas minētas 4.7.punktā. 
 
4.9. Klients ar šo piešķir Sabiedrībai tiesības veikt savstarpējo saistību dzēšanu, kas izriet no 
paredzamajiem ieskaitījumiem vai līdzekļu norakstīšanas, Darījumu slēgšanas rezultātā noteiktā norēķinu 
datumā, un veikt līdzekļu norakstīšanu vai ieskaitīšanu Klienta Tirdzniecības kontā savstarpējo saistību 
dzēšanai aprēķinātajā apmērā. 
 
5. PLATFORMA 

5.1. Pamatojoties uz Klienta pieteikumu par Tirdzniecības konta atvēršanu, Sabiedrība nodrošina 
Klientam pieeju tirdzniecībai reālā laika režīmā ar Platformas palīdzību.  

5.2. Sabiedrība piedāvā šādus Platformu veidus:  

5.2.1. Real Trader 4 – Platforma paredzēta kotējumu un ziņu saņemšanai reālā laika režīmā, 
tirdzniecības Darījumu veikšanai, atvērto pozīciju un atlikto orderu kontrolei un pārvaldīšanai. 
Platforma atbalsta dažāda laika periodu grafikus, ļauj izstrādāt un izmantot padomniekus, lietotāja 
indikatorus, skriptus un funkcijas programmēšanas valodā MQL 4, ļauj testēt  tirdzniecības 
stratēģijas, sarakstīties ar Sabiedrību ar iekšējā e-pasta palīdzību. Sīkāka Real Trader 4 lietošanas 
instrukcija ir atrodama izvēlnē "Palīdzība" Platformā vai arī nospiežot taustiņu F1 uz tastatūras; 

5.2.2. Real Trader 4 Multiterminal – Platforma paredzēta vairāku Tirdzniecības kontu 
vienlaicīgai pārvaldīšanai. Platforma ļauj strādāt ar jebkuru kontu daudzumu, saņemt kotējumus 
pēc jebkuriem FI, izlikt visus orderu veidus un skatīties operāciju vēsturi pēc visiem kontiem, 
sarakstīties ar Sabiedrību ar iekšējā e-pasta palīdzību. Nav pieejami finanšu FI grafiski attēlojumi, 
padomnieku izstrādāšana un izmantošana. Sīkāka Real Trader 4 Multiterminal lietošanas 
instrukcija ir atrodama izvēlnē "Palīdzība" Platformā vai arī nospiežot taustiņu F1 uz tastatūras; 

5.2.3. Real Trader 4 Mobile – Platforma paredzēta Tirdzniecības konta pārvaldīšanai ar tādu 
mobilo ierīču palīdzību, kā mobilais tālrunis vai plaukstu dators. Dotā platforma ir praktiski 
identiska Platformai Real Trader 4. Tā ļauj veikt tirdzniecības Darījumus, atbalsta FI grafiskus 
attēlojumus, kā arī tehniskus indikatorus. Padomnieku izstrādāšana un izmantošana nav iespējama. 
Sīkāka informācija par Platformu ir pieejama Mājas lapas sadaļā "Mobīlais treidings". 

5.3. Sabiedrība nav uzskatāma par pusi darījumos, ko Klients noslēdz, izmantojot Platformu. Sabiedrība 
neatbild par Līgumā noteiktajā kārtībā noslēgto Darījumu sekām, izņemot par Darījumu spēkā esamību, 
par Platformās ievietotās informācijas patiesumu, to funkcionalitāti, darījumu noslēgšanas noteikumiem. 

5.4. Platforma darbojas ar Microsoft Windows (MS Windows Mobile) operētājsistēmu.  

5.5. Grafiki Platformā tiek būvēti un atspoguļoti vienīgi tikai pēc Bid kotējumiem. Ask kotējumi ir 
vienādi Bid kotējumiem pieskaitot Spreda apmēru. 

5.6. Sabiedrība Klientam sniedz instrukcijas par Platformas lejuplādēšanu, kā arī Pieejas kodus piekļuvei 
Platformā. Klientam ir pienākums nomainīt paroli pēc pirmās veiksmīgas autorizācijas Platformā.  

5.7. Platforma pieņem Rīkojumus, izpilda Darījumus, sniedz informāciju par tirgus nosacījumiem un 
veido atskaites. FI tirdzniecība Platformā notiek finanšu tirgus darbības laikā. Platformas laiks ir GMT+1. 
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5.8. Gadījumos, ja rodas traucējumi sistēmas komunikācijā vai radušās citas saistītas problēmas, kuras 
padara par neiespējamu normālu Darījumu izpildi Platformā, Klients var nodot rīkojumus Sabiedrībai 
attiecīgās pozīcijas aizvēršanai, izmantojot citus sakaru līdzekļus saskaņā ar VDN vai attiecīgiem Līguma 
noteikumiem. 

5.9. Klienta pienākums ir glabāt Pieejas kodus Platformai noslēpumā. Klients atbild par visām saistībām, 
kuras izriet no visiem rīkojumiem un Darījumiem, kas pieņemti un izpildīti Platformā, izmantojot Klienta 
Pieejas kodus, kā arī gadījumos, ja Pieejas kodi tika izmantoti nelikumīgi vai kļūdaini. 

5.10. Sabiedrība veic pieejamus un lietderīgus pasākumus, lai nodrošinātu iespēju veikt aktīvu 
tirdzniecību Platformā, nodrošinot cenu plūsmu, kas ir pieejama Platformā, laikā, kad ir attiecīgi pieejams 
tirgus. 

5.11. Sabiedrība ir tiesīga bez iepriekšējā brīdinājuma atcelt jebkuru Klienta rīkojumu, kas ir iesniegts ar 
Platformas starpniecību, vai liegt Klientam pieeju Platformai, ja Klients pārkāpj VDN, Līguma 
noteikumus vai piemērojamo tiesību aktu prasības. 

5.12. Sabiedrība ir tiesīga jebkurā brīdī pēc saviem ieskatiem Platformā slēgt Klienta atvērtās pozīcijas 
vai ierobežot Klienta iespējas izmantot Platformu, saskaņā ar VDN un Līguma noteikumiem. 

5.13. Klients apņemas iepazīties un ievērot visus Platformas lietošanas noteikumus un piemērojamo 
tiesību aktu prasības. 

5.14. Klients apņemas nodrošināt Tirdzniecības kontā naudas līdzekļus, kas nepieciešami Darījumu 
veikšanai Platformā. 

5.15. Klients atbild par visām ar Platformas starpniecību pieteikto un noslēgto darījumu sekām, tajā 
skaitā par visiem Sabiedrības izdevumiem, zaudējumiem, kas Sabiedrībai radušies Klienta darbību 
Platformā rezultātā. Klients atlīdzina Sabiedrībai visus izdevumus un zaudējumus, kas radušies trešo 
personu pieteikto pretenziju rezultātā, kas cēlušās sakarā ar Klienta darbībām Platformā (piemēram, 
neizpildītās saistības pret trešajām personām, Platformas lietošanas noteikumu vai piemērojamo tiesību 
aktu pārkāpums u.c.). 

5.16. Klients nodrošina, lai Pieejas kodi Platformai glabātos drošībā un nebūtu pieejami trešajām 
personām. Ja Klienta Pieejas kodi pret Klienta gribu kļūst vai varētu būt kļuvuši zināmi vai pieejami 
trešajai personai, Klients nekavējoties informē par to Sabiedrību. Pēc šādas informācijas saņemšanas 
Sabiedrība nekavējoties (Sabiedrības darba laikā) aptur Klienta pieeju Platformai. Klients atbild par 
visiem zaudējumiem, ja Klienta Pieejas kodi nokļūst trešās personas rīcībā. 

5.17. Klients nav tiesīgs jebkādā veidā kopēt, pārveidot, publiskot, modificēt Platformu, nodot to 
trešajām personām, veikt citas darbības, kas ir pretrunā ar Platformas lietošanas prasībām. 

5.18. Klients ir tiesīgs lietot Platformu tikai VDN paredzētajiem mērķiem un saskaņā ar Platformas 
lietošanas noteikumiem un Līguma noteikumiem. 

5.19. Klients atbild par tā rīcībā esošā datora nodrošinājuma savietojamību ar Platformu. 
5.20. Klients ir tiesīgs pārtraukt Platformas izmantošanu jebkurā brīdī pēc visu Platformā noslēgto 
darījumu un no to izrietošo saistību izpildes un Tirdzniecības konta slēgšanas. Šādam nolūkam Klients 
iesniedz Sabiedrībai iesniegumu Sabiedrības noteiktajā formā. 
 
6. RISKI 

6.1. Klients apzinās, ka finanšu tirgus darījumi ir saistīti ar finanšu riskiem, kas var radīt viņam 
zaudējumus. Klientam ir pienākums pirms katra Darījuma ar visu pienācīgo rūpību izvērtēt Līgumā un 
VDN minēto informāciju par Darījuma riskiem, kā arī jebkurus citus iespējamos ar Darījumu saistītos 
riskus. Noslēdzot Darījumu, Klients uzņemas no Darījuma izrietošos riskus. 

6.2. Pirms Darījuma noslēgšanas, Klientam ir jāizvērtē šādi riski: 
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Valūtas risks – varbūtība, ka Klients var ciest zaudējumus darījumā iesaistīto valūtu kursu svārstības 
rezultātā; 
Cenas risks – varbūtība, ka Klients var ciest zaudējumus, mainoties darījumā iesaistīto FI tirgus cenai; 
Sistēmas risks – risks, galvenokārt, saistīts ar FI turēšanas sistēmu un Platformu, norēķinu veicēju, FI un 
Klienta naudas līdzekļu turētāju, banku/finanšu iestādi un citu institūciju darbību vai bezdarbību, kā 
rezultātā šīs institūcijas nepilda savas saistības pret Klientiem vai to turējumā esošie FI tiek 
neatgriezeniski zaudēti; 
Procentu likmju svārstību risks – varbūtība, ka Klients var ciest zaudējumus sakarā ar finanšu tirgus 
svārstībām, kuru rezultātā mainās finanšu tirgus procentu likmes; 
Likviditātes risks – zaudējumu iespējamība, kuru izraisījusi tirgus nepietiekamā likviditāte, kuras 
rezultātā ir apgrūtināta vai neiespējama FI pārdošana vai pirkšana; 
Pozīcijas piespiedu slēgšanas risks – nelabvēlīgo cenu svārstību rezultātā var rasties situācija, kad 
atvērtās pozīcijas uzturēšanai būs nepieciešams iemaksāt noteiktu naudas līdzekļu summu, lai Drošības 
depozīta trūkuma dēļ atklātās pozīcijas netiktu slēgtas Piespiedu kārtā pēc tekošā tirgus kursa; 
Tirgus risks – zaudējumu rašanās iespējamība tirgus apstākļu izmaiņu dēļ, kas ietekmē kādu FI 
kategoriju vai tirgu kopumā, tādu kā, procentu likmju un valūtas kursa svārstības, FI, preču cenu 
svārstības, ka arī tirgus likviditātes izmaiņas; 
Juridiskais risks – grozījumi tiesību aktos, kas var radīt Klientam papildu izdevumus vai zaudējumus; 
Informācijas risks – patiesas un pilnīgas informācijas par emitentu vai FI nepieejamība vai trūkums; 
Citi riski – nepārvarama vara (dabas katastrofas un stihijas, kara darbības, streiki, traucējumi saziņas 
līdzekļos, informācijas sistēmās), valsts pārvaldes institūciju noteiktas sankcijas un tiesu spriedumi pret 
emitentu vai jebkuru no darījumu partneriem un tamlīdzīgie notikumi. 

6.3. Klients, parakstot Līgumu, apliecina, ka viņš apzinās un pieņem visus riskus, kuri izriet no 
Darījumiem, kas noslēgti Platformā, saskaņā ar Līgumu un VDN. Klients pilnīgi apzinās un piekrīt, ka 
FOREX un CFD Darījumi ir saistīti ar augsta riska pakāpi un darbības ar tiem ir veicamas tikai personām, 
kuras spēj uzņemties zaudējumu risku Drošības depozīta apmērā. 

6.4. Ar šo Klients apliecina, ka ir spējīgs apmaksāt visas izmaksas un/vai zaudējumus, kuri saistīti ar FI 
Darījumiem. 

6.5. Klients apliecina, ka vēlas un ir spējīgs uzņemties finanšu un citus riskus, kuri saistīti ar tirdzniecību 
ar FI Platformā, un piekrīt, ka Sabiedrība nenes atbildību par zaudējumiem, kuri var rasties Klientam 
saskaņā ar Līguma noteikumiem un VDN. 

6.6. Klients apzinās, ka FI tirdzniecības rezultātā gūto peļņu vai zaudējumus nav iespējams garantēt, un 
Klients apliecina, ka nav saņēmis no Sabiedrības vai Sabiedrības pārstāvjiem šāda veida garantijas, un 
nav noslēdzis šo Līgumu un/vai VDN par tādu garantiju. 

6.7. Klients apzinās, ka Sabiedrībai nav pienākums informēt vai konsultēt Klientu par jebkuras valsts 
tiesību un/vai nodokļu jautājumiem saskaņā ar Līgumu vai VDN. 

6.8. Klients apliecina, ka apzinās visus riskus, kas attiecas uz tirdzniecību ar Platformu starpniecību, tajā 
skaitā riskus, kas ir saistīti ar sakaru sistēmu, attālinātās pieejas sistēmu, elektrības padeves traucējumiem, 
bojājumiem, trešo personu nesankcionētu pieeju. 

6.9. Sabiedrība nesniedz Klientam nekādas garantijas un galvojumus attiecībā uz nodokļu saistībām, 
kuras izriet no Klienta vai trešo personu darījumiem. 
 
7. KLIENTA STATUSS 

7.1. Pirms darījumu veikšanas ar atvasinātiem FI Sabiedrība, atbilstoši Likuma noteikumiem, piešķir 
Klientam privāta klienta, profesionāla klienta vai Tiesīgā darījumu partnera statusu. 

7.2. Ja Sabiedrība atsevišķi nav paziņojusi Klientam par profesionāla Klienta vai Tiesīgā darījumu 
partnera statusa piešķiršanu, Klientam ir piešķirts privāta Klienta statuss attiecībā uz atvasināto finanšu 
instrumentu darījumiem. 

7.3. Klientam ir tiesības pieprasīt mainīt viņam piešķirto statusu uz citu statusu.  
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7.4. Klients, kurš vēlas mainīt statusu, iesniedz Sabiedrībai iesniegumu, tajā norādot darījumu vai 
atvasināto finanšu instrumentu veidus, kuriem attiecīgais statuss tiks piemērots. Par jauna statusa 
piešķiršanu Klientam Puses noslēdz rakstveida vienošanos. Sabiedrībai ir tiesības atteikties mainīt 
Klientam piešķirto statusu. 

7.5. Izskatot Klienta iesniegumu par Klientam piešķirtā statusa maiņu uz citu statusu, Sabiedrībai ir 
tiesības pieprasīt no Klienta informāciju un dokumentus, kas apliecina Klienta kompetenci, pieredzi un 
zināšanas attiecīgajā ieguldījumu pakalpojumu jomā, lai gūtu apliecinājumu, ka, ņemot vērā paredzēto 
darījumu vai finanšu instrumentu specifiku, Klients patstāvīgi spēj pieņemt ieguldījumu lēmumu un 
apzinās attiecīgos riskus. 

7.6. Klientam, kuram ir piešķirts profesionāla Klienta vai Tiesīgā darījumu partnera statuss, ir pienākums 
iesniegt Sabiedrībai informāciju par izmaiņām tā darbībā, kas var ietekmēt tā atbilstību piešķirtajam 
statusam izvirzītajiem kritērijiem. Ja Sabiedrība saņem informāciju, ka Klients vairs neatbilst tam 
piešķirtajam statusam izvirzītajām prasībām, Sabiedrība ir tiesīga vienpusēji pieņemt lēmumu par statusa 
maiņu, informējot par to Klientu. 
 
8. MAKSĀJUMI PAR PAKALPOJUMIEM, IZDEVUMU ATLĪDZĪBA 

8.1. Pakalpojumi, kurus Sabiedrība sniedz Klientam Darījumu ietvaros, ir Sabiedrības maksas 
pakalpojumi, samaksa par kuriem var tikt noteikta kā pakalpojumu komisijas atlīdzība, procenti u.c. 

8.2. Samaksas apmēru un kārtību par Klientam sniegtajiem pakalpojumiem nosaka Cenrādis uz attiecīgā 
pakalpojuma sniegšanas brīdi , izņemot gadījumus, kad samaksas apmērs un kārtība par Klientam 
sniegtajiem pakalpojumiem noteikts starp Pusēm noslēgtajos līgumos. Ar Cenrādi Klients var iepazīties 
Sabiedrības telpās Sabiedrības darba laikā vai Mājas lapā. Klients apņemas sekot līdzi izmaiņām Cenrādī. 

8.3. Ja Klients nav nomaksājis Sabiedrībai pienākošos pakalpojumu komisijas atlīdzību, Sabiedrībai ir 
tiesības pārtraukt pakalpojumu sniegšanu Klientam, par to nebrīdinot Klientu. Šajā gadījumā Sabiedrība 
nav atbildīga par jebkādiem Klienta zaudējumiem. 

8.4. Par Sabiedrības pakalpojumiem, kuri nav iekļauti Cenrādī, bet ir bijuši nepieciešami, lai izpildītu 
Klienta rīkojumu, Sabiedrība ir tiesīga noteikt atbilstošu un taisnīgu atlīdzību, ja nav citas vienošanās ar 
Klientu. Ja Sabiedrība ar Klientu ir vienojušies par sniedzamo pakalpojumu un Sabiedrībai pienākošos 
atlīdzību par tā izpildi jau pirms attiecīgā pakalpojuma izpildes, Klients vairs nav tiesīgs apstrīdēt šīs 
atlīdzības apmēru. 

8.5. Ar šo Klients pilnvaro Sabiedrību bezakcepta kārtībā ieturēt visus nepieciešamos izdevumus par 
informācijas iegūšanu no trešajām personām, norakstīt no Klienta Tirdzniecības konta bez atsevišķas 
vienošanās sastādīšanas.  

8.6. Valsts kompetentu iestāžu un amatpersonu informācijas pieprasījumus par Klientu, Klienta 
noguldījumiem un finanšu operācijām un citus LR tiesību aktos noteiktus izpildāmus pieprasījumus 
Sabiedrība izpilda uz Klienta rēķina. 

8.7. Par iepriekš noteiktajām samaksām un izdevumu atlīdzību tiek izdarīts atbilstošs izmaksas vai 
iemaksas ieraksts Tirdzniecības kontā vai tiek izsniegta atsevišķa izziņa no Sabiedrības. 

8.8. Jebkuri saskaņā ar Līgumu un noslēgtajiem darījumiem maksājamie procentu maksājumi tiek 
aprēķināti par faktisko dienu skaitu attiecīgajā periodā, pieņemot, ka gadā ir 360 dienas. 

8.9.  Gadījumā, ja iepriekš minētā procentu aprēķināšanas metode atšķiras, tad tā var tikt piemērota 
atsevišķām valūtām, ja šī metode ir pamatota ar vispārpieņemto finanšu tirgus praksi vai arī, ja Puses par 
to ir atsevišķi vienojušās. 
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9. DOKUMENTU SAGATAVOŠANAS UN NOSŪTĪŠANAS KĀRTĪBA 

9.1.  Visus dokumentus Klients sagatavo un iesniedz Sabiedrībā latviešu, krievu vai angļu valodā, vai 
citās valodās ar tulkojumu latviešu, krievu vai angļu valodā. Šo dokumentu tulkojumam, pēc Sabiedrības 
pieprasījuma, ir jābūt apliecinātam attiecīgās valsts konsulārajā pārstāvniecībā, notariāli, pie zvērināta 
tulka vai citā tiesību aktos noteiktajā kārtībā. 

9.2. Klients atbild Sabiedrībai par visu Sabiedrībai sniegto ziņu un dokumentu patiesumu, īstumu, pilnību 
un iesniegšanas savlaicīgumu. 

9.3. Saņemot dokumentus, Sabiedrība pārbauda dokumentu īstumu, pilnīgumu, spēkā esamību un 
pilnvaroto personu pilnvaras. Ar šo Puses vienojas, ja Sabiedrība veic iepriekšminētās darbības un 
Sabiedrībai ir nepieciešams izmantot attiecīgus reģistrus vai īpašas datubāzes, tad Klients pilnvaro 
Sabiedrību uz Klienta rēķina izmantot minēto trešo personu pakalpojumus. 

9.4. Neskaidrību gadījumā Sabiedrībai ir tiesības pieprasīt attiecīgajai personai (iesniedzējam) jebkuru 
pieteikumu un cita veida dokumentu, kas starp Pusēm nogādājams sakarā ar Darījumiem, iesniegt 
rakstiski, ja vien Darījuma noteikumi vai noslēgtā Līguma noteikumi nenosaka citādi. 

9.5. Visus ar Darījumiem saistītos dokumentus Sabiedrība izsniedz Klientam vai nosūta uz Klienta adresi, 
kas norādīta starp Pusēm noslēgtajos Līgumos vai Klienta Pieteikumā, vai arī ar e-pasta starpniecību. Visi 
informatīvie paziņojumi vai dokumenti uzskatāmi par nosūtītiem Klientam vai par saņemtiem Sabiedrībā 
ar brīdi, kad attiecīgais paziņojums vai dokuments ir reģistrēts Sabiedrības lietvedības reģistros, vai 
nodots Klientam personīgi pret parakstu, ja vien attiecīgie Sabiedrības līguma noteikumi neparedz citu 
kārtību.  

9.6. Sabiedrība ir tiesīga izmantot trešo personu pakalpojumus sūtījumu, informācijas vai datu apstrādei 
un/vai piegādei, kā arī nosūtīt īsziņas (SMS), elektroniskā pasta sūtījumus un cita veida ziņojumus uz 
Klientam Sabiedrībā reģistrēto mobilo sakaru operatora piešķirto pieslēguma numuru un/vai elektroniskā 
pasta adresi. 

9.7. Sabiedrības vienpusēji sūtījumi un paziņojumi (pieprasījumi, vēstules, piedāvājumi u.c.), kas nosūtīti, 
izmantojot elektronisko sakaru tīklus, elektronisko sakaru līdzekļus, trešo personu pakalpojumus, vai 
citādi (tālrunis, fakss u.c.), tikai pēc Sabiedrības iniciatīvas bez savstarpējos līgumos izteiktas vai 
atsevišķi sniegtas Klienta vai viņa pilnvarotas personas (lietotāja) piekrišanas, nekad neietver 
uzaicinājumu, norādījumu, piedāvājumu vai citādu iespēju izpaust (t.sk. nosūtīt, pārraidīt, labot, atjaunot, 
pielāgot, personalizēt u.c.) Sabiedrības izsniegtos identifikācijas līdzekļus (Pieejas kodus u.c.) vai jebkuru 
citu konfidenciālu informāciju (vai tās daļu), kas par tādu noteikta starp Pusēm noslēgtajos līgumos un 
kas saistīta ar Darījumu vai pakalpojumu izmantošanu. Šādi sūtījumi neietver arī iespēju bez piekrišanas 
izplatīt, lejupielādēt, uzstādīt, instalēt, dzēst, izmainīt, papildināt, labot, atjaunot, automatizēt, pielāgot vai 
personalizēt datoru, lietojumprogrammas, operētājsistēmas, sakaru tīklus, t.sk. to uzstādījumus vai 
sastāvdaļas. 

9.8. Klientam ir pienākums iesniegt Sabiedrībā dokumentus, kas ir skaidri salasāmi, pareizi un precīzi 
aizpildīti ar zilas vai melnas krāsas pildspalvu, bez labojumiem un svītrojumiem, pretējā gadījumā, 
Sabiedrībai ir tiesības nepieņemt attiecīgos dokumentus, kas nav noformēti atbilstoši Sabiedrības 
prasībām. 

9.9. Visus Sabiedrības dokumentus no Sabiedrības puses paraksta Sabiedrības pilnvarotās personas 
saskaņā ar pilnvarām. 
 
10. INFORMĀCIJAS SNIEGŠANA 

10.1. Ar šo Klients piekrīt, ka Sabiedrība ir tiesīga jebkādā veidā ierakstīt un saglabāt telefonsarunas vai 
mutiskas sarunas un vienpusēji izvēlēties tehniskos līdzekļus šo sarunu ierakstīšanai. Sarunu ieraksti 
kalpos par pietiekamu Klienta un Sabiedrības komunikācijas pierādījumu savstarpējo strīdu risināšanā un 
tiesā.  
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10.2. Puses atzīst, ka pa Pušu saskaņotiem saziņas līdzekļiem saņemtajiem Rīkojumiem ir tāds pats 
juridiskais spēks kā pašrocīgi parakstītiem, ja Sabiedrība Līgumā paredzētajā kārtībā ir identificējusi 
Klientu kā šī Rīkojuma nosūtītāju/iesniedzēju/paziņotāju. Šādi Rīkojumi ir pietiekošs pamats, lai iestātos 
juridiskā atbildība un strīdus gadījumā tos varētu izmantot kā pierādījumus. 

10.3. Jebkuri Līguma noteikumi, kas piešķir Sabiedrībai tiesības un pilnvaras, ir uzskatāmi par Klienta 
izsniegtu pilnvarojumu Sabiedrībai. 

10.4. Sabiedrība ir tiesīga pieprasīt no Klienta informāciju un dokumentus (līgumus, rēķinus, 
pavadzīmes u.c.), kas apliecina Klienta Personīgos kontos esošo vai Darījumu rezultātā iegūto naudas 
līdzekļu un to izcelsmi. Sabiedrība ir tiesīga pieprasīt Klienta vai tā sadarbības partneru saimniecisko 
darbību, finanšu darījumu atbilstību Klienta vai tā sadarbības partneru saimnieciskajai darbībai, kā arī citu 
informāciju, kas Sabiedrībai ir nepieciešama, lai pienācīgi izpildītu noziedzīgi iegūtu līdzekļu 
legalizācijas un terorisma finansēšanas novēršanas prasības. Ja Klients neizpilda Sabiedrības 
pieprasījumu, Sabiedrība ir tiesīga atteikt Klienta Rīkojumu izpildi, pakalpojuma sniegšanu vai atturēties 
no Darījuma veikšanas. 

10.5. Sabiedrība apstiprina, ka jebkura informācija par Klienta Darījumiem uzskatāma par 
konfidenciālu. Informāciju par Klientu Sabiedrība ir tiesīga sniegt saskaņā ar LR tiesību aktiem. 
Sabiedrībai ir tiesības nodot trešajām personām ziņas par Klientu, kas nav pienācīgi pildījis ar Sabiedrību 
noslēgtos līgumus. Sabiedrībai ir tiesības sniegt informāciju par Klientu un veiktajiem darījumiem 
Sabiedrības grupas uzņēmumiem un citiem uzņēmumiem vai sabiedrībām, kuras tieši vai netieši 
ieguvušas būtisku līdzdalību Sabiedrības pamatkapitālā vai kurās Sabiedrība ir ieguvusi tiešu vai netiešu 
līdzdalību. 

10.6.  Klienta nāves gadījumā Sabiedrība ir tiesīga pieprasīt no personām, kas iesniedz Sabiedrībai 
prasības uz Klienta mantu un šo personu pienākums ir iesniegt Sabiedrībā dokumentu(-s), kas apliecina 
viņu kā mantinieku tiesības uz Klienta atstāto mantojumu un pēc formas un satura atbilst LR tiesību aktu 
prasībām. Sabiedrībai ir tiesības uz šo personu rēķina veikt iesniegto dokumentu īstuma, spēkā esamības 
un pilnīguma pārbaudi. 

10.7. Klientam ir pienākums pēc Sabiedrības pieprasījuma sniegt tai informāciju par tā zināšanām un 
pieredzi FI darījumu jomā, mērķiem, kurus Klients vēlas sasniegt ar attiecīgajiem darījumiem, un Klienta 
finansiālo stāvokli, kā arī informēt Sabiedrību par izmaiņām iepriekš sniegtajā informācijā. 

10.8. Ja Klients atsakās sniegt Sabiedrībai tās pieprasīto informāciju vai sniedz to nepilnīgi, neprecīzi, 
vai neinformē Sabiedrību par izmaiņām iepriekš sniegtajā informācijā, Sabiedrība nav atbildīga par to, ka 
nevar izvērtēt vai nevar precīzi izvērtēt, vai Klientam ir pietiekamas zināšanas un pieredze, lai saprastu ar 
attiecīgo pakalpojumu saistītos riskus. 
 
11. KLIENTA RĪKOJUMI  

11.1. Platforma nodrošina Klienta Rīkojumu apstrādi atbilstoši Platformas lietošanas instrukcijas, 
Līguma  noteikumiem un VDN. 

11.2. Sabiedrība ir tiesīga noraidīt Klienta Rīkojuma izpildi, ja Klienta Rīkojuma apstrādes pabeigšanas 
brīdī netika izpildīts kāds no VDN 11.3.punkta noteikumiem. 

11.3. Sabiedrība ir tiesīga noraidīt vai neizpildīt Klienta Rīkojumu šādos gadījumos, ja:  

11.3.1. kotējums nav pieejams Platformā;  

11.3.2. Klients ir nosūtījis Rīkojumu brīdī, kad kotējums vairs nav aktīvs;  

11.3.3. Klients ir nosūtījis Rīkojumu brīdī, kad ir radušies tehniski interneta savienojuma            
pārtraukumi, kurus nespēj kontrolēt Sabiedrība;  

11.3.4. kotējums ir acīmredzami kļūdains vai neatbilst esošai tirgus situācijai;  
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11.3.5. tirdzniecības Darījuma apmērs ir mazāks par minimālo apmēru, kas norādīts Cenrādī; 

11.3.6. ir iestājušies nepārvaramas varas apstākļi (force-majeure); 

11.3.7. Klientam ir iestājusies maksātnespēja vai bankrots līdz Rīkojuma izpildes brīdim;   

11.3.8. pozīcijas atvēršanas brīdī pieejamā Drošības depozīta apmērs nav pietiekams attiecīgā 
Darījuma izpildei; 

11.3.9. Klients ir pārkāpis kādu citu VDN vai Līguma noteikumu. 

11.4. Ja Platforma ir automātiski izpildījusi Klienta Rīkojumu un Līguma darbības laikā tika atklāts kāds 
no 11.3.punktā minētajiem noteikumu pārkāpumiem, tad Sabiedrība ir tiesīga atcelt Klienta Rīkojumu vai 
Darījumu. 

11.5. Sabiedrība ir tiesīga izpildīt rīkojumu finanšu instrumentu pirkšanai vai pārdošanai daļēji vai pa 
daļām, ja Klients rīkojumā tieši nav norādījis, ka rīkojums izpildāms tikai vienā darījumā. Gadījumā, ja 
Klienta rīkojums ir izpildīts pa daļām, Sabiedrība ir tiesīga ieturēt komisijas maksu no Klienta par katras 
rīkojuma daļas izpildi. 

11.6. Klients piekrīt tā iesniegto rīkojumu izpildei arī ārpus regulētajiem tirgiem vai daudzpusējās 
tirdzniecības sistēmā, kā arī rīkojumu apvienošanai ar citu klientu rīkojumiem. Tāpat Klients piekrīt tam, 
ka, ja tirgus apstākļu dēļ nav iespējams izpildīt ierobežojošo rīkojumu par regulētajā tirgū iekļautajām 
akcijām, Sabiedrība neziņos par minēto faktu tirgum. 
 
12. KLIENTA RĪKOJUMU APSTRĀDES NOTEIKUMI 

12.1. Veicot tirdzniecības Darījumus, tiek izmantots kotēšanas mehānisms – Tūlītēja izpilde (Instant    
Execution). 

12.2. Ar Platformas palīdzību nosūtīto Klienta Rīkojumu izpilde notiek šādā kārtībā:  

12.2.1. Klienta nosūtītā Rīkojuma korektums tiek pārbaudīts automātiski Platformā;  

12.2.2. Platforma automātiski nosūta Rīkojumu uz Serveri;  

12.2.3. ja pārraides sakari ir nepārtraukti starp Platformu un Serveri, Klienta Rīkojums tiek nosūtīts 
uz Serveri un pārbaudīts;  

12.2.4. ja Klienta Rīkojums ir korekti sagatavots, tas tiek iekļauts rindā, kas ir izveidota atbilstoši 
Rīkojumu ienākšanas laikam, un Platformas logā "Order" tiek atspoguļots esošais Rīkojuma 
apstrādes statuss: Order  is accepted (Orderis pieņemts);  

12.2.5. Rīkojums, kas rindā ienācis pirms citiem Rīkojumiem, tiek nodots apstrādei un Klienta 
Platformas logā  "Order" tiek atspoguļots Rīkojuma apstrādes esošais statuss: "Order in progress" 
(Notiek ordera izpilde). Atkarībā no Klienta Rīkojuma apstrādei nepieciešamā laika var rasties 
situācija, kad Klienta Rīkojuma apstrādes pabeigšana būs fiksēta Servera Log-file vēlāk, nekā 
Rīkojuma apstrādes rezultāts, kas tika ievietots rindā vēlāk;  

12.2.6. Sabiedrības veiktās Klienta Rīkojuma apstrādes rezultāts nonāk Serverī;  

12.2.7. no Servera Klienta Rīkojuma apstrādes rezultāts tiek nosūtīts uz Klienta Platformu;  

12.2.8. ja pārraides sakari ir nepārtraukti starp Klienta Platformu un Serveri, Platforma saņem 
Klienta Rīkojuma apstrādes rezultātus.  

12.3. Klients ir tiesīgs atcelt Rīkojumu līdz brīdim, kamēr Rīkojums atrodas rindā un tam ir statuss 
"Order is accepted" (Orderis pieņemts). Ordera atcelšanai Klientam jānospiež taustiņš "Cancel order" 
(Atcelt orderi).  
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12.4. Klients nav tiesīgs atcelt tādu Rīkojumu, kas jau nonācis apstrādei Platformā un tam ir piešķirts 
statuss "Order is in process" (Notiek ordera izpilde).  

12.5. Jautājumi, kas saistīti ar esošā tirgus cenu līmeņa noteikšanu, atrodas Sabiedrības kompetencē.  

12.6. Rīkojuma apstrādes laiks ir atkarīgs no sakaru kvalitātes starp Klienta Platformu un Serveri, kā arī 
no situācijas tirgū. Labvēlīgos tirgus apstākļos, Klienta Rīkojuma apstrādes laiks sastāda līdz 10 (desmit) 
sekundēm. Nelabvēlīgos tirgus apstākļos, Klienta Rīkojumu izpildes laiks var palielināties līdz pat 2 
(divām) minūtēm.  

Katram Klienta Rīkojumam, kas ievietots rindā izpildei, ir noteikts gaidīšanas laiks, 3 (trīs) minūtes. Ja 
iepriekš minētajā laika periodā netika dots Rīkojums, tas automātiski tiek izdzēsts no rindas kā aktualitāti 
zaudējis.  

12.7. Puses vienojas, ka Klienta Rīkojums netiek izpildīts šādos gadījumos:  

12.7.1. pie tirgus atklāšanas, ja Klients nosūta Rīkojumu pirms pirmā kotējuma saņemšanas 
Platformā. Šajā gadījumā Klienta Platformas logā parādīsies paziņojums "Off quotes" (Cenu nav).  

12.7.2. ja pozīcijas atvēršanas brīdī pēc pieprasītā apjoma Klientam nepietiek līdzekļu Drošības 
depozītā, tad šādā gadījumā Klienta Platformas logā parādīsies paziņojums "Not enough money" 
(Nepietiek naudas).  

12.7.3. ja iesniegto Rīkojumu attiecība pret Klienta veiktajiem Darījumiem pārsniedz saprātīgus 
apmērus (vidēji 10 Rīkojumu pret vienu Darījumu), kā arī nelabvēlīgos tirgus apstākļos, šādā 
gadījumā Klienta Platformas logā parādīsies paziņojums "Cancelled by dealer" (Sabiedrība 
noraidīja). 

 
Tirdzniecības darījumi 
12.8. Garās pozīcijas atvēršana (t.i. pārdošana/Sell) notiek pēc Ask cenas. Īsās pozīcijas (t.i. 
pirkšana/Buy) notiek pēc Bid cenas. 

12.9. Garās pozīcijas slēgšana (t.i. pārdošana/Sell) notiek pēc Bid cenas. Īsās pozīcijas slēgšana (t.i. 
pirkšana/Buy) notiek pēc Ask cenas. 

12.10. Valūtas, kas pārī atrodas pirmā vietā (Bāzes valūta), tiek pirkti vai pārdoti. Otrā valūta pārī 
(kontrvalūtā) tiek aprēķināta peļņa vai zaudējumi. Visu uzskaiti Platforma nodrošina automātiski. 
 
Pozīciju pārcelšana uz nākamo dienu 
12.11. Atvērto pozīciju pārcelšana uz nākamo dienu sākas plkst. 23:59:45 pēc Platformas laika un tiek 
veikta noteiktā kārtībā pēc visām pozīcijām, kas palika atvērtas laika periodā no 23:59:45 līdz 23:59:59 
pēc Platformas laika.  
 
Spread 
12.12. Spread lielums katram FI tiek norādīts Cenrādī, kas ir pieejams Sabiedrības Mājas lapā un biroja 
telpās.  

12.13. Puses vienojas, ka Sabiedrība ir tiesīga vienpusēji palielināt Spread lielumu šādā veidā un šādos 
gadījumos:  

12.13.1. Klientiem par to paziņojot 7 (septiņas) dienas iepriekš;  

12.13.2. atsevišķi katram Klientam, kuram nosūtīto Rīkojumu daudzums attiecībā pret veiktajiem 
Darījumiem pārsniedz saprātīgos apjomus (vidēji 10 Rīkojumi pret vienu Darījumu); 

12.13.3. Klientiem bez iepriekšējā paziņojuma nepārvaramas varas apstākļu iestāšanās gadījumā 
un ārkārtas situāciju iestāšanās gadījumā.  

 
Kredītplecs  
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12.14. Kredītpleca apmērs tiek norādīts Cenrādī. Kredītplecs var tikt grozīts pēc Klienta pieprasījuma. 
Klientam pienākums aizvērt visas pozīcijas pirms Kredītpleca apmēra grozīšanas. Klientam jānosūta 
pieteikums Kredītpleca grozīšanai uz Sabiedrības e-pastu vai Mājas lapā sadaļā "Personīgais kabinets". 

12.15. Puses vienojas, ka Sabiedrība ir tiesīga vienpusēji grozīt Kredītpleca apmēru:  

12.15.1. Klientiem par to paziņojot 7 (septiņas) dienas iepriekš, paziņojumu ievietojot Sabiedrības 
Mājas lapā;  

12.15.2. atsevišķi katram Klientam, lai pielāgotu Kredītplecu Drošības depozīta prasībām, kas 
minētas Cenrādī;  

12.15.3. atsevišķi katram Klientam bez iepriekšēja paziņojuma ārkārtas situācijā;  

12.15.4. Klientiem bez iepriekšēja paziņojuma nepārvaramas varas iestāšanās gadījumā. 

12.16. Sabiedrība ir tiesīga piemērot 12.15.punktu attiecībā uz atvērtām pozīcijām.  
 
13. POZĪCIJAS ATVĒRŠANA UN APSTRĀDE 

13.1. Pozīcijas atvēršanai, neizmantojot Padomdevēju, Klientam jānospiež Platformā taustiņš "Buy" 
(pirkt) vai "Sell" (pārdot) brīdī, kad kotējums ir pieņemams. 

13.2. Pozīcijas atvēršanai, izmantojot Padomdevēju, tiek automātiski izveidots Rīkojums par Darījumu 
veikšanu pēc esošā kotējuma Platformā.  

13.3. Saņemot Serverī Klienta Rīkojumu par pozīcijas atvēršanu, automātiski notiek Drošības depozīta 
pietiekamības pārbaude un gadījumā, ja:  

13.3.1. Drošības depozīta apmērs ir lielāks vai vienāds ar nulli, pozīcija tiek atvērta. Pozīcijas 
atvēršanas gadījumā, servera Log file tiek izdarīts attiecīgs ieraksts;  

13.3.2. Drošības depozīta apmērs ir mazāks par nulli, pozīcija netiek atvērta.  

13.4. Gadījumā, ja Klienta Rīkojumu apstrādes laikā esošais FI kotējums tiek mainīts, Sabiedrība ir 
tiesīga piedāvāt jaunu kotējumu. Šajā gadījumā Platformā tiek parādīts Requote paziņojums. Ja Klients 
vēlas atvērt pozīciju pēc jauna piedāvātā kotējuma, 3 (trīs) sekunžu laikā, kamēr kotējums ir aktuāls, 
jāapstiprina ar taustiņu "Ok". Gadījumā, ja Rīkojums atkārtoti iziet pārbaudes posmus Serverī un Klients 
nav akceptējis jauno kotējumu brīdī, kad kotējums ir aktuāls, tad šāds gadījums tiek uzskatīts par 
atteikumu veikt Darījumu no Klienta puses.  

13.5. Klienta Rīkojums pozīcijas atvēršanai tiek uzskatīts par apstrādātu un pozīcija par atvērtu pēc 
attiecīgā ieraksta izdarīšanas servera Log file.  

13.6. Katrai atvērtajai pozīcijai Platformā tiek piešķirts unikāls Darījuma numurs.   
 
14. POZĪCIJAS SLĒGŠANA  

14.1. Pozīcijas slēgšanai, neizmantojot Padomdevēju, Klientam jānospiež Platformā taustiņš "Close" 
(slēgt) brīdī, kad kotējums ir pieņemams. 

14.2. Pozīcijas slēgšanai, izmantojot Padomdevēju, Rīkojumam jābūt izsniegtam atbilstoši esošajam 
kotējumam.  
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14.3. Puses vienojas, ka gadījumā, ja Klienta Rīkojumu apstrādes laikā esošais FI kotējums tiek mainīts, 
Sabiedrība ir tiesīga piedāvāt jaunu kotējumu. Šajā gadījumā Platformā tiek parādīts Requote paziņojums. 
Ja Klients vēlas slēgt pozīciju pēc jaunā piedāvātā kotējuma, 3 (trīs) sekunžu laikā, kamēr kotējums ir 
aktuāls, jāapstiprina ar taustiņu "Ok". Gadījumā, ja Rīkojums atkārtoti iziet pārbaudes posmus Serverī un 
Klients nav akceptējis jauno kotējumu brīdī, kamēr kotējums ir aktuāls, tad šāds gadījums tiek uzskatīts 
par atteikumu veikt Darījumu no Klienta puses.  

14.4. Klienta Rīkojums pozīcijas slēgšanai uzskatāms par apstrādātu, bet pozīcija – par slēgtu pēc 
attiecīgā ieraksta izdarīšanas servera Log file. 

14.5. Rīkojums pozīcijas slēgšanai tiks noraidīts šādos gadījumos, ja:  

14.5.1. Rīkojums saņemts pirms pirmā kotējuma parādīšanās Platformā attiecīgā FI tirgus 
atklāšanas brīdī;  

14.5.2. Rīkojums saņemts brīdī, kad slēdzamās pozīcijas orderis Stop Loss vai Take Profit atrodas 
orderu izpildes rindā. 

14.6. Iepriekš minētos gadījumos Klienta Platformā parādīsies paziņojums "Off quotes" (kotējumu nav). 

14.7. Klienta pozīcija tiek automātiski slēgta Stop out iestāšanās gadījumā bez atsevišķas paziņošanas un 
vienošanās ar Klientu (turpmāk tekstā – Piespiedu slēgšana). Stop out tiek izpildīts pēc esošā tirgus 
kotējuma rindas kārtībā kopā ar Klienta Rīkojumiem. Pozīcijas piespiedu slēgšanas gadījumā servera Log 
file tiek izdarīts ieraksts ar piezīmi Stop out. 

14.8. Ja Klientam ir vairākas atvērtas pozīcijas, pirmā Piespiedu slēgšanai rindā tiek ievietota pozīcija ar 
lielākajiem nerealizētiem zaudējumiem (Floating loss). 

14.9. Sabiedrība informē, ka pēdējās pozīcijas Piespiedu slēgšana saskaņā ar 14.7.-14.8 punktiem 
neizraisīs Tirdzniecības konta negatīvo stāvokli.  

14.10. Ja Piespiedu slēgšana izraisījusi Tirdzniecības konta negatīvo stāvokli, tad Klienta Tirdzniecības 
konta stāvoklis tiek izlīdzināts un kļūst vienāds ar nulli. 

14.11. Sabiedrībai ir tiesības atcelt Klienta veiktos Darījumus šādos gadījumos: 

14.11.1. Darījums tika izpildīts ne pēc tirgus kotējuma, kas radies servera programmatūras kļūdas 
dēļ, kā rezultātā notikuši cenu izmetumi ārpus tirgus dinamikas robežām; 

14.11.2. Darījums tika izpildīts pēc kļūdaina kotējuma piedāvājuma; 

14.11.3. Darījums tika aizvērts ātrāk nekā 60 sekundēs (ieskaitot) no ordera atvēršanas brīža vai 
ātrāk par piekto Tick no tirgus ordera atvēršanas brīža; 

14.11.4. Gadījumā, ja vienā un tai pašā FI tika atvērta pretim ejoša pozīcija ātrāk nekā 60 sekundes 
(ieskaitot) pēc iepriekšējās pozīcijas atvēršanas.          

14.12. Sabiedrībai ir tiesības neizpildīt Klienta Rīkojumus šādos gadījumos, ja: 

14.12.1. Klients ir miris vai tiek atzīts par nepieskaitāmu; 

14.12.2. Klients ir kļuvis maksātnespējīgs vai uzsākta bankrota procedūra; 

14.12.3. ir noticis Servera darbības pārrāvums (tehniski traucējumi); 

14.12.4. Sabiedrībai rodas aizdomas, ka Rīkojums saistīts ar nelegāli iegūtu līdzekļu legalizēšanu 
un terorisma finansēšanu vai kāda tiesību akta pārkāpumu; 

14.12.5. Drošības depozīts ir nepietiekams; 
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14.12.6. Klients nav nokārtojis saistības pret Sabiedrību Sabiedrības norādītā termiņā. 
 
15. ATLIKTIE ORDERI  

15.1. Pozīcijas atvēršanai ir iespējams izvietot sekojošus Atlikto orderu veidus (Pending Order): Buy 
Stop, Sell Stop, Buy Limit un Sell Limit. 

15.2. Pozīcijas slēgšanai tiek izmantoti sekojoši atlikto orderu veidi: Stop Loss (S/L) un Take Profit 
(T/P).  

15.3. Klients ir tiesīgs izvietot Atlikto orderi ar nosacījumu, ka esošais tirgus kotējums nav mazāks par 
Limit & Stop levels parametriem, kas norādīti katram FI Cenrādī, kā arī korekti ir norādīti obligātie 
parametri. 

15.4. Klients ir tiesīgs izvietot un dzēst, kā arī mainīt parametrus Atliktiem orderiem tikai laika periodā, 
kad ir atļauta tirdzniecība ar attiecīgo FI. Tirdzniecības laiks katram FI ir norādīts Cenrādī.  

15.5. Platformā Klienta Atliktā ordera izvietošana/mainīšana/dzēšana netiks pieņemta, ja nepareizi 
uzrādīti viens vai vairāki parametri. Šajā gadījumā Platformā taustiņš "Modify" (Mainīt) paliks neaktīvs. 

15.6. FI, kas tiek tirgoti diennakts laikā (Forex), visiem Atliktajiem orderiem ir GTC (Good till 
Cancelled / Ir spēkā līdz atcelšanai) statuss un šādi orderi tiek pieņemti uz nenoteiktu laiku. Klients var 
patstāvīgi ierobežot ordera spēkā esamības laiku, norādot laukumā "Expiry" (Termiņa beigas) konkrētu 
datumu un laiku. 

15.7. FI, kas tiek tirgoti sesijās (CFD), pozīcijas atvēršanai Atliktajiem orderiem ir dienas ordera (Day 
order) statuss. Atliktie orderi tiek pieņemti tikai pašreizējas tirdzniecības sesijas ietvaros un tiek 
Platformā automātiski dzēsti tirdzniecības dienas beigās. 

15.8. Visu FI pozīciju slēgšanas orderiem Stop Loss un/vai Take Profit ir GTC statuss un tie tiek 
pieņemti uz nenoteiktu laiku. 

15.9. Klientam izsniedzot Rīkojumu pozīcijas atvēršanai Atlikto orderu izvietošanai, obligāti jānorāda 
sekojoši parametri: Finanšu instruments, apjoms, ordera veids (Buy Stop, Buy Limit, Sell Stop, Sell 
Limit) un līmenis. Platformā Klienta Rīkojums netiks pieņemts, ja nepareizi uzrādīti viens vai vairāki 
parametri. Šajā gadījumā Platformā parādīsies paziņojums par kļūdu "Invalid S/L or T/P" (Nepareizs S/L 
vai T/P). 

15.10. Klientam izsniedzot Rīkojumu par Stop Loss un Take Profit orderu izvietošanu, jānorāda sekojoši 
parametri: atvērtās pozīcijas ordera numurs, ordera Stop Loss līmenis, ordera Take Profit līmenis. 
Platformā Klienta Rīkojums tiks noraidīts, ja nepareizi uzrādīti viena vai vairāku parametru lielumi. Šajā 
gadījumā Platformā taustiņš "Modify" (Grozīt) paliks neaktīvs. 

15.11. Puses vienojas, ka būtisku ekonomisku jaunumu paziņošanas brīdī, kā arī nelabvēlīgos tirgus 
apstākļos, Sabiedrība ir tiesīga palielināt Limit & Stop levels lielumu visu veidu Atliktajiem orderiem.  

15.12. Atliktais orderis tiek uzskatīts par izvietotu/izmainītu/dzēstu pēc attiecīga ieraksta izdarīšanas 
servera Log file. 

15.13. Katram Atliktajam orderim tiek piešķirts unikāls ordera numurs. 

15.14. Sabiedrība ir tiesīga vienpusēji noraidīt Rīkojumu ordera modificēšanai vai dzēšanai, ja rīkojums 
tika ievietos izpildīšanas rindā, saskaņā ar 16.1.punktu. 

15.15. Sabiedrība ir tiesīga vienpusēji atcelt ordera modificēšanu vai dzēšanu, ja Rīkojuma apstrādes 
process ordera modificēšanai vai dzēšanai ir pabeigts, brīdi, kad orderis ir nosūtīts izpildīšanai, saskaņā ar 
16.1.punktu. 
 
16. ORDERU IZPILDE  
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16.1. Atliktais orderis tiek nosūtīts izpildei Serverī šādos gadījumos:  

16.1.1. Stop Loss orderis atvērtajai garajai pozīcijai tiek nosūtīts izpildei, ja Bid cena kļūst vienāda 
vai zemāka par ordera līmeni;  

16.1.2. Stop Loss orderis atvērtajai īsajai pozīcijai tiek nosūtīts izpildei, ja Ask cena kļūst vienāda 
vai augstāka par ordera līmeni;  

16.1.3. Take Profit orderis atvērtajai garajai pozīcijai tiek nosūtīts izpildei, ja Bid cena kļūst vienāda 
vai augstāka par ordera līmeni;  

16.1.4. Take Profit orderis atvērtajai īsajai pozīcijai tiek nosūtīts izpildei, ja Ask cena vienāda vai 
zemāka par ordera līmeni;  

16.1.5. Buy Limit orderis tiek nosūtīts izpildei, ja Ask cena kļūst vienāda vai zemāka par ordera 
līmeni;  

16.1.6. Sell Limit orderis tiek nosūtīts izpildei, ja Bid cena kļūst vienāda vai augstāka par ordera 
līmeni;  

16.1.7. Buy Stop orderis tiek nosūtīts izpildei, ja Ask cena kļūst vienāda vai augstāka par ordera 
līmeni;  

16.1.8. Sell Stop orderis tiek nosūtīts izpildei, ja Bid cena kļūst vienāda vai zemāk par ordera 
līmeni.   

16.2.  Saņemot rīkojumu Atliktā ordera izpildīšanai Platformā, uz servera automātiski notiek pārbaude, 
vai atveramajai pozīcijai ir pietiekams Drošības depozīta apmērs; gadījumā ja:  

16.2.1. Free margiņ apmērs ir lielāks vai vienāds ar nulli, pozīcija tiek atvērta;  

16.2.2. Free margin apmērs ir mazāks par nulli, pozīcija netiek atvērta.  

16.3.  Labvēlīgos tirgus apstākļos, kad kotāciju plūsmā nav raksturīgi cenu pārrāvumi (Gap), visi 
Atliktie orderi tiek izpildīti pēc pieprasītām cenām. Tirgus orderi tiek izpildīti pēc Platformas Ask/Bid 
cenām brīdī, kad Klients ir izdarījis pieprasījumu. Ja Klienta pieprasītā cena ir augstāka nekā izliktais 
izslīdēšanas parametrs, Klientam automātiski tiek piedāvāta jauna cena (Requote).  

16.4. Nelabvēlīgos tirgus apstākļos, kad kotāciju plūsmā ir raksturīgi cenu pārrāvumi, Atliktie orderi tiek 
izpildīti šādi: 

16.4.1. Stop Loss, Take Profit tiek izpildīti pēc pieprasītām cenām, izņemot cenu pārrāvuma 
gadījumu tirgus atvēršanas laikā no piektdienas uz pirmdienu; 

16.4.2. Buy Limit, Sell Limit tiek izpildīti pēc pieprasītās cenas;  

16.4.3. Buy Stop, Sell Stop tiek izpildīti pēc pirmā pieejamā kotējuma, pēc cenu pārrāvuma. 

16.5. Tirgus orderi tiek izpildīti pēc Platformas Aask/Bid cenām brīdī, kad Klients ir izdarījis 
pieprasījumu. Ja Klienta pieprasītā cena ir augstāka nekā izliktais izslīdēšanas parametrs, Klientam 
automātiski tiek piedāvāta jauna cena (Requote). 
 
17. SAKARU TRAUCĒJUMI UN KĻŪDAS 

17.1. Pusēm finanšu Darījumos izmantojot saziņas līdzekļus, Sabiedrība nav atbildīga par zaudējumiem, 
kas radušies pasta, interneta, faksimila, elektronisko, vai citu sakaru līdzekļu, kā arī tehnisko iekārtu, kas 
nodrošina attiecīgos finanšu pakalpojumus, lietošanas traucējumu dēļ. 
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17.2. Sabiedrība nav atbildīga par aizkavējumiem Rīkojuma nodošanā, sūtījumu nozušanu, pārraides 
kļūdām vai neprecizitātēm, kas radušies sakaru iekārtu trūkuma vai bojājuma dēļ, laika zonu starpību, 
valūtas kursu svārstību vai jebkādu citu apstākļu dēļ, kas ir ārpus Sabiedrības gribas un kontroles. 

17.3. Sabiedrībai ir tiesības uz Klienta rēķina pieprasīt apstiprinājumu Rīkojumiem, ko tā saņēmusi no 
Klienta, izmantojot pastu, faksu, tālruni, elektroniskos un citus sakaru līdzekļus. 

17.4. Dokumentu un citu vērtību nosūtīšanu (nogādāšanu, transportēšanu) Sabiedrība veic uz Klienta 
riska un rēķina, ja nav citas vienošanās. 

17.5. Klients uzņemas visu atbildību par saviem Rīkojumiem Sabiedrībai, kā arī par Rīkojumu 
pilnīgumu un precizitāti. 

17.6. Sabiedrība nav atbildīga par Sabiedrībai doto Rīkojumu izpildi, ja Tirdzniecības kontā nav 
pietiekami naudas līdzekļu. 

17.7. Ņemot vērā, ka Sabiedrība nodrošina Klientam pieeju finanšu tirgiem ar Platformas palīdzību, 
Klients apzinās un pieņem visus riskus, kas ir saistīti ar minētā Platformas datora aprīkojuma vai 
programmnodrošinājuma un sakaru kanālu izmantošanu, kā arī pieņem, ka Platformas datora aprīkojuma 
un sakaru kanālu darbība nav atkarīga no Sabiedrības. 

17.8. Klients pilnībā atbrīvo Sabiedrību no jebkādas atbildības un apņemas neizvirzīt Sabiedrībai 
pretenzijas un prasības par jebkādu zaudējumu vai izdevumu (ieskaitot izdevumus un izmaksas par 
juridisko pakalpojumu saņemšanu) atlīdzināšanu, kas ir radušies sakarā ar Platformas, datora aprīkojuma 
vai sakaru kanālu nekorekto darbību, darbības traucējumiem vai kļūmi. 

17.9. Klients ir informēts, ka pastāv kļūdu rašanās varbūtība Darījumu kotējumos, kurus Sabiedrība 
nodrošina Platformā. Šādos gadījumos Sabiedrība nenes atbildību par Darījumu saistībām, kuri tikuši 
izpildīti (neatkarībā no tā vai Sabiedrība tās ir vai nav apstiprinājusi) pēc kotējumiem, kas bija 
acīmredzami kļūdaini Darījuma slēgšanas brīdī vai par to nepareizību Klientam bija zināms, vai bija 
pienākums zināt. 
 
18. KLIENTA IEBILDUMU UN PRETENZIJU SNIEGŠANA  

18.1. Klienta pienākums ir nepārtraukti sekot veikto Darījumu atspoguļojumam Klienta Tirdzniecības 
kontā un pārbaudīt tā atbilstību faktiski veiktajām Darījumiem. 

18.2. Pretenzijas par Klienta Tirdzniecības kontā atspoguļoto finanšu darījumiem Klients var iesniegt 
rakstiski ne vēlāk kā 3 (trīs) dienu laikā no konkrētā Darījuma veikšanas brīža, ja starp Pusēm noslēgtie 
līgumi nenosaka citu termiņu. Vēlāk iesniegtās Klienta pretenzijas netiek izskatītas. Iebildumu necelšana 
iepriekš noteiktajos termiņos tiek uzskatīta par klusuciešot izteiktu piekrišanu. 

18.3. Klienta pienākums ir nekavējoties paziņot Sabiedrībai par nesaņemto maksājumu, pārskaitījumu, 
sūtījumu vai nepieciešamo apstiprinājumu par izpildīto Rīkojumu vai arī citiem līdzīgiem notikumiem. 

18.4. Par savu darbinieku veiktajām darbībām Sabiedrība ir atbildīga tiktāl, ciktāl tie ir rīkojušies 
Sabiedrības darba laikā, izpildot savus darba pienākumus un Sabiedrības vadības norādījumus. 
 
19. KONFIDENCIALITĀTE 

19.1. Sabiedrība apstiprina, ka jebkura informācija par Klienta Darījumiem, kā arī Klienta sniegto 
informāciju Sabiedrībā ir uzskatāma par konfidenciālu, izņemot šādu informāciju:  

19.1.1. ja Sabiedrībai ir aizdomas vai ir informācija par Klienta tiesību normu pārkāpumiem finanšu 
darījumos (noziedzīgi nodarījumi); 

19.1.2. par esošiem Klienta parādiem, to apmēru, pamatu un saistību pastiprinājumiem, vienu vai 
vairākiem, kas tiek izpausta Latvijas Bankas Kredītreģistram vai citiem reģistriem, vai parāda 
piedziņas mērķiem; 
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19.1.3. kas publiski ir pieejama; 

19.1.4. kas tiek nodota cesionāriem, ja prasījuma tiesības tiks cedētas. 

19.2. Klients vai viņa pārstāvis piekrīt, ka Sabiedrība ir tiesīga apstrādāt Klienta vai viņa pārstāvja datus. 
Personas datu apstrādes mērķis un pamatojums ir datu izmantošana Sabiedrības pakalpojumu sniegšanas 
vajadzībām un Sabiedrības darbības nodrošināšanai. Sabiedrība ir tiesīga pieprasīt, saņemt un apstrādāt 
Klienta vai Klienta pārstāvja datus no trešajām personām, kā arī no valsts un pašvaldību iestādēm un 
personu datu apstrādes sistēmām. 

19.3. Saskaņā ar šiem VDN Klients ir informēts, ka Sabiedrības rīcībā esošo privātpersonu dati var tikt 
izpausti trešajām personām, kas sniedz Sabiedrībai pakalpojumus vai kas pārstāv Sabiedrības intereses, 
lai nodrošinātu šajos VDN norādītos pakalpojumus, kā arī ES un citu valstu kompetentām valsts 
institūcijām to funkciju veikšanai cīņai ar nelegālu noziedzīgu līdzekļu legalizāciju un terorisma 
finansēšanu. 

19.4. Informāciju par Klientu Sabiedrība sniedz saskaņā ar LR un ES tiesību aktiem, kā arī Klients 
piekrīt, ka Sabiedrībai ir tiesības nodot informāciju par Klienta datiem trešajām personām tikai šajos 
VDN norādītā kārtībā un mērķiem. 

19.5. Konfidenciālas informācijas neizpaušanas saistības Pusēm paliek spēkā arī pēc šo VDN darbības 
termiņa pārtraukšanas. 
 
20. NEPĀRVARAMA VARA 

20.1. Sabiedrība nav atbildīga par to saistību pilnīgu vai daļēju neizpildi vai nepienācīgu izpildi, ja šāda 
neizpilde ir radusies jebkuru apstākļu ārpus Sabiedrības kontroles (force majeure) dēļ, ieskaitot, bet ne 
tikai, terorismu, kara darbības, ugunsgrēkus, eksplozijas, civilus nemierus, streikus, dabas katastrofas un 
stihijas, valsts institūciju izdotus aktus, trešo personu prettiesisku rīcību, datoru vai citu komunikāciju 
bojājumus, traucējumus kļūdas, vai laika zonu starpības, valūtas kursu svārstību un citu apstākļu dēļ, kuri 
nav atkarīgi no Sabiedrības gribas un kontroles. 

20.2. Puse, kurai radušies nepārvaramas varas apstākļi, paziņo par tiem attiecīgi otrai Pusei un pēc otras 
Puses pieprasījuma iespēju robežās sniedz tās pieprasītos nepārvaramas varas apstākļu pierādījumus, tajā 
skaitā attiecīgās valsts institūciju apliecinājumus par nepārvaramas varas apstākļu iestāšanos. 

20.3. Nepārvaramas varas apstākļu iestāšanās gadījumā Sabiedrībai ir tiesības vienpusēji izbeigt Pušu 
starpā noslēgtos Darījumus, kuriem ir iestājies izpildes termiņš un kuri nepārvaramas varas apstākļu 
iestāšanas brīdī nav izpildīti, kā arī darījumus, kuriem nav iestājies izpildes termiņš. Darījumu izbeigšanas 
rezultātā Sabiedrībai ir tiesības veikt Pušu savstarpējo saistību ieskaitu un realizēt nodrošinājumu Klienta 
saistību dzēšanai. 
 
21. STRĪDI UN PUŠU ATBILDĪBA 

21.1. Par šo VDN un Līguma saistību nepildīšanu vai nepienācīgu pildīšanu Puses ir atbildīgas saskaņā 
ar Latvijas Republikas tiesību aktiem. 

21.2. Puses vienojas, ka Sabiedrība nenes atbildību par jebkuriem tiešiem, netiešiem vai nejaušiem 
zaudējumiem, kas rodas Klientam Līguma vai VDN izpildes rezultātā, ja Sabiedrība nav ļaunprātīgi 
pārkāpusi Līguma un VDN, Klients nevar prasīt zaudējumu atlīdzību. 

21.3. Sabiedrība nav atbildīga par Latvijas Republikas vai citu valstu varas iestāžu, biržu, kontrahentu, 
finanšu iestāžu, depozitāriju un citu institūciju pieņemto lēmumu sekām, kas neļauj Sabiedrībai izpildīt 
savas saistības, kas paredzētas Līgumā vai šajos VDN. 

21.4. Klients ir atbildīgs par piešķirto Pieejas kodu un citu identifikācijas līdzekļu saziņai (ja citos 
līgumos tas ir paredzēts) ar Sabiedrību, neizpaušanu trešajām personām. 
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21.5. Klients apņemas veikt visus nepieciešamos pasākumus, lai novērstu Klientu identifikācijas līdzekļu 
nesankcionētu izmantošanu. 

21.6. Klients ir atbildīgs par Pieejas kodu un citu identifikācijas līdzekļu nesankcionētas izmantošanas 
sekām. 

21.7. Sabiedrība nenes atbildību par jebkuriem iespējamiem zaudējumiem, kurus var ciest Klients, trešo 
personu ļaunprātīgas darbības vai krāpšanas rezultātā, ja Sabiedrība no savas puses ir izpildījusi Klienta 
identifikāciju atbilstoši Sabiedrības un VDN prasībām. 

21.8. Visas domstarpības, kas Pusēm varētu rasties VDN un Līgumu sagatavošanas vai izpildes gaitā, 
risināmas pārrunu ceļā, izrādot abpusēju Pušu pretimnākšanu. Ja šādi nav iespējams panākt risinājumu, 
tad strīds izšķirams LR tiesā.  

 

 
22. NOZIEDZĪGI IEGŪTU LĪDZEKĻU LEGALIZĀCIJAS NOVĒRŠANA UN TERORSIMA  
NOVĒRŠANA 

22.1. Noziedzīgi iegūtu līdzekļu legalizācijas un terorisma finansēšanas novēršanas nolūkos Sabiedrībai 
ir tiesības pieprasīt no Klienta un Patiesā labuma guvēja jebkādu informāciju par Klientu un Patiesā 
labuma guvēju, Klienta un Patiesā labuma guvēja finanšu un saimniecisko darbību, līgumus, kā arī citus 
dokumentus un ziņas, kuras Sabiedrība uzskata par nepieciešamu iegūt augstāk norādītiem nolūkiem. 

22.2. Gadījumā, ja Klients nav iesniedzis pieprasīto informāciju un dokumentus Sabiedrības norādītajā 
termiņā vai Sabiedrībai ir radušās aizdomas par iesniegto dokumentu neatbilstību faktiskiem apstākļiem, 
vai par noziedzīgi iegūtu līdzekļu legalizāciju un terorisma finansēšanu, Sabiedrība ir tiesīga pilnībā vai 
daļēji atteikties no Darījuma vai pakalpojuma veikšanas. 

22.3. Par apzināti nepatiesu ziņu sniegšanu par līdzekļu piederību, Klientam iestājas kriminālatbildība, 
saskaņā ar LR Krimināllikuma 195.1 pantu. 

22.4. Ja attiecībā uz Klientu ir iestājušies apstākļi, par kuriem Sabiedrība saskaņā ar Noziedzīgi iegūtu 
līdzekļu legalizācijas un terorisma finansēšanas novēršanas likuma prasībām ir pienākums ziņot Kontroles 
dienestam, Sabiedrība atturas no Klienta darījuma, tai skaitā no jebkuru Klienta Rīkojuma izpildes. 
Sabiedrībai ir tiesības Klientam darīt zināmu tikai faktu, ka tā atturējusies no darījuma veikšanas un ir par 
to ziņojusi Kontroles dienestam. 

22.5. Saskaņā ar  Finanšu un kapitāla tirgus komisijas noteikumiem un ieteikumiem Sabiedrība pirms 
sadarbības sākšanas ar Klientu, pieprasa no Klienta informāciju par darījumiem, kurus tas plāno veikt, to 
veidiem, apmēru, kā arī citu šādas sadarbības uzsākšanai un izvērtēšanai nepieciešamo informāciju. Šim 
nolūkam Sabiedrība ir sagatavojusi anketu (Turpmāk tekstā - Anketa), kuru Klientam ir pienākums 
aizpildīt un iesniegt Sabiedrībā pirms faktiskās sadarbības uzsākšanas. 

22.6. Klients ir atbildīgs par Anketā sniegtās informācijas patiesumu un īstumu. Sabiedrība, izvērtējot un 
organizējot sadarbību ar Klientu, ņem vērā Anketā sniegto informāciju. 

22.7. Klientam ir pienākums pēc Sabiedrības pieprasījuma nekavējoties atjaunot vai papildināt 
informāciju Anketā. 

22.8. Sabiedrībai ir tiesības neizpildīt Rīkojumus, ja Klienta veiktie Darījumi būtiski atšķiras  no Anketā 
norādītās informācijas vai Drošības depozīta summa pārsniedz Anketā norādītos limitus. 
22.9. Ar šo Klients pilnvaro Sabiedrību neveikt Darījumus un neizpildīt Rīkojumus, ja Klienta veikto 
Darījumu noteikumi atšķiras no Anketā norādītās informācijas un pārsniedz Anketā norādītos limitus. 
 
23. ATKĀPŠANĀS NO VDN UN LĪGUMATTIECĪBU IZBEIGŠANA 
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23.1. Katra Puse ir tiesīga vienpusēji izbeigt visas starp Pusēm esošās līgumattiecības, iesniedzot otrai 
Pusei attiecīgu rakstisku iesniegumu pa pastu vai e-pastu skanētā veidā, ne vēlāk kā 14 (četrpadsmit) 
dienas pirms līgumattiecību izbeigšanas dienas, ja citos ar Sabiedrību noslēgtos līgumos nav noteikta cita 
kārtība par līgumattiecību izbeigšanu starp Pusēm. 

23.2. Sabiedrība ir tiesīga vienpusēji atkāpties no saistību izpildes bez iepriekšēja rakstiska paziņojuma 
sniegšanas un jebkuras līgumattiecības ar Klientu, neatlīdzinot Klientam nekādus zaudējumus, šādos 
gadījumos:  

23.2.1. ja Klients pārkāpj VDN, Līguma noteikumus vai Klienta sniegtais apliecinājums Sabiedrībai 
ir nepatiess; 

23.2.2. ja ir aizdomas, ka Klienta vārdā rīkojas persona, kura nav identificēta vai pienācīgi 
pilnvarota; 

23.2.3. ja ir aizdomas par Klienta saistību ar noziedzīgi iegūtu līdzekļu legalizāciju, terorisma 
finansēšanu vai legalizācijas mēģinājumu; 

23.2.4. ja Klients pieļauj juridiski sodāmu, negodīgu vai neētisku rīcību vai ja Sabiedrībai rodas 
pamats uzskatīt turpmāko sadarbību ar Klientu par Sabiedrības godu, cieņas vai reputāciju 
aizskarošu; 

23.2.5. ja tiek pieņemts kompetentas pārvaldes institūcijas lēmums par Klienta (juridiskas personas) 
likvidāciju vai reorganizāciju, vai Klients veic jebkādas darbības, kas vērstas uz tā likvidāciju, 
reorganizāciju, darbības pārtraukšanu, administratora vai likvidatora iecelšanu; 

23.2.6. ja attiecīgā instancē tiek iesniegts pieteikums par Klienta maksātnespējas atzīšanu, prasība 
par Klienta piespiedu likvidāciju, reorganizāciju vai jebkādā citā veidā tiek uzsākts Klienta 
piespiedu likvidācijas, reorganizācijas vai maksātnespējas process; 

23.2.7. ja tiek pieņemts lēmums par Klienta bankrota procedūras uzsākšanu; 

23.2.8. ja iestājas Klienta nāve vai Klienta rīcībnespēja; 

23.2.9. ja Klients nepilda jebkuras savas saistības, kas izriet no VDN vai citiem ar Sabiedrību 
noslēgtiem līgumiem, Darījumiem; 

23.2.10. ja tiek veikta Klienta mantas apķīlāšana, aresta uzlikšana Klienta mantai, aizliegums 
Klientam veikt noteiktas darbības, aizliegums citām personām nodot Klientam naudas līdzekļus vai 
citu mantu, piedziņas vēršana uz Klienta mantu, citu apstākļu iestāšanās, kas ierobežo Klienta 
tiesības rīkoties ar savu mantu; 

23.2.11. ja Klients nav izpildījis pamatotu Sabiedrības pieprasījumu iesniegt vai palielināt Klienta 
saistību izpildes nodrošinājumu (Drošības depozīts) Sabiedrības noteiktajā termiņā vai kārtībā; 

23.2.12. ja Klients nevar izpildīt Darījuma saistības nepārvaramas varas apstākļu iestāšanas dēļ; 

23.2.13. citos gadījumos, kas paredzēti VDN un Pušu starpā noslēgtos līgumos. 

23.3. Gadījumā, ja Sabiedrība vienpusējā kārtā atkāpjas no saistībām saskaņā ar 23.2.punkta un 
apakšpunktu noteikumiem, Sabiedrībai ir tiesības slēgt visas Klienta atvērtās pozīcijas un Sabiedrība veic 
Pušu savstarpējo saistību ieskaitu. Puses vienojas, ka Sabiedrībai ir tiesības nekavējoties, bez atsevišķa 
atgādinājuma Klientam, izmantot Klienta sniegto Drošības depozītu, lai dzēstu Klienta saistības. 

23.4. Veicot saistību ieskaita aprēķinu saskaņā ar šiem VDN, Sabiedrībai ir tiesības pārrēķināt Pušu 
saistības, kuras noteiktas dažādās valūtās, Latvijas Republikas oficiālajā valūtā pēc Sabiedrības noteiktā 
valūtu maiņas kursa, darījumu izbeigšanas dienā. 



SIA IBS "Real Trade"
 

Versija: 01 Spēkā no: 20.11.2009. Lpp: 23/24 
 

23.5. Sabiedrībai ir tiesības neapkalpot Klientu, ja Klients ir alkohola reibumā, toksisko vielu iedarbības 
stāvoklī, kā arī gadījumos, kad Klients nespēj apzināties savu rīcību vai Klienta uzvedība ir nepiedienīga 
un traucē Sabiedrības darbu. 
 
24.  VDN, LĪGUMA UN CENRĀŽAGROZĪJUMI  

24.1. VDN, Cenrāža un Līguma grozījumus, papildinājumus Sabiedrība ir tiesīga izdarīt vienpusējā 
kārtībā pēc saviem ieskatiem, saskaņā ar VDN un Līguma noteikumiem. 

24.2. Klientam ir tiesības iepazīties ar VDN, Cenrādi un Līguma noteikumiem Sabiedrības telpās 
Sabiedrības darba laikā, kā arī Mājas lapā.  

24.3. Klienta pienākums un Klients apņemas pirms katra Darījumu noslēgšanas iepazīties ar VDN, 
Cenrāža un Līguma grozījumiem. 

24.4. Grozījumi VDN un Līguma noteikumos stājas spēkā un kļūst saistoši Klientam 14. 
(četrpadsmitajā) dienā pēc paziņošanas par tiem Mājas lapā vai Sabiedrības telpās, ja grozījumos nav 
noteikts cits VDN un Līguma grozījumu spēkā stāšanās termiņš. Sabiedrība nav atbildīga par Klienta 
zaudējumiem un citiem Klienta papildu izdevumiem, ja Klients nav iepazinies ar VDN un Līguma 
grozījumiem. 

24.5. Grozījumi Cenrādī stājas spēkā un kļūst saistoši Klientam 7. (septītajā) dienā pēc paziņošanas par 
to Mājas lapā vai Sabiedrības telpās, ja grozījumos nav noteikts cits Cenrāža grozījumu spēkā stāšanās 
termiņš. Sabiedrība nav atbildīga par Klienta zaudējumiem un citiem Klienta papildu izdevumiem, ja 
Klients nav iepazinies ar Cenrāža grozījumiem. 

24.6. Ja Klients nepiekrīt Sabiedrības piedāvātiem grozījumiem vai papildinājumiem, tad Klientam ir 
tiesības atteikties no Sabiedrības piedāvātiem pakalpojumiem un vienpusēji pārtraukt Līgumattiecības ar 
Sabiedrību. 

24.7. Līgums, Cenrādis un VDN un to grozījumi nav piemērojami Darījumiem, kuri ir pilnībā izpildīti 
un izbeigti līdz Līguma, Cenrāža vai VDN un to grozījumu spēkā stāšanās dienai. 

24.8. Puses vienojas, ka Cenrādis ir Līguma un VDN neatņemama sastāvdaļa. 
 
25. CITI NOTEIKUMI 

25.1. Klients piekrīt, ka viņa dati tiek apstrādāti Sabiedrībā saskaņā ar LR likuma "Par fizisko personu 
datu aizsardzību" noteikumiem, kā arī piekrīt, ka Sabiedrība ir tiesīga veikt Klienta, Klienta patiesā 
labuma guvēja un citu ar Klientu saistīto trešo personu personas datu apstrādi (ievākšanu, uzglabāšanu, 
reģistrāciju, ievadīšanu, nodošanu, pārraidīšanu u.c.), kā arī saņemt personas datus un citu informāciju no 
trešajām personām (no Iekšlietu ministrijas Iedzīvotāju reģistra centrālās datu bāzes, Latvijas Bankas 
Kredītreģistra u.c. reģistriem, ja tādi tiks izveidoti) un apstrādāt tos. 

25.2. Klienta pienākums ir izmantot tikai drošus (licencētus, reģistrētus, pienācīgi aizsargātus, 
vispārzināmus un atzītus) elektronisko sakaru komersantu pakalpojumus, elektroniskos sakaru tīklus, 
domēnus, sakaru un datu pārraides līdzekļus, iekārtas, iekārtu elementus, programmnodrošinājumu. 

25.3. Tiesiskās attiecības starp Sabiedrību un Klientu apspriežamas pēc LR tiesību aktiem. Veicot 
Darījumus ar FI, Sabiedrības darbību var regulēt ārvalstu tiesību akti, finanšu tirgus uzraudzības iestāžu 
saistošie noteikumi, ārvalstu biržu, depozitāriju, klīringa iestāžu un citu iestāžu noteikumi. 

25.4. Ikviena VDN daļa tiks iztulkota kā atsevišķi spēkā esoša, bet tomēr, ja kāda no VDN daļām 
(punkts vai rindkopa) kļūst nelikumīga vai zaudē spēku un ja tam par iemeslu ir grozījumi LR tiesību 
aktos, VDN daļa nav spēkā tikai minētā aizlieguma ietvaros un tas nemazina VDN citu daļu saistošo 
spēku. 

25.5. Virsraksti un numerācija VDN iekļauti tikai uzskatāmības un ērtības labad, tie nav izmantojami 
VDN teksta vai jēgas skaidrošanai. 
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25.6. VDN ir saistoši un attiecas ne tikai uz Klientu, bet arī uz ikvienu Klienta tiesību pēcteci, neatkarīgi 
no jebkādām izmaiņām Klienta personālsastāvā vai izmaiņām Klienta pilnvarotajās personās. 

25.7. Sabiedrībai ir tiesības cedēt (nodot) savas prasījuma tiesības pret Klientu trešajām personām. 
Klients savas prasījuma tiesības pret Sabiedrību var cedēt (nodot) trešajām personām tikai ar Sabiedrības 
rakstveida piekrišanu. 

25.8. Lingvistisku vai interpretācijas strīdu, nesaskaņu vai prasību gadījumā priekšroka dodama VDN, 
citu Sabiedrībā esošo noteikumu un attiecīgo Sabiedrības operāciju dokumentu tekstam latviešu valodā, 
LR tiesību doktrīnai un tiesu praksei, ja konkrēto finanšu Darījumu noteikumi nenosaka citādi. Ja šie vai 
citi Sabiedrības dokumenti ir pieejami dažādās valodās, tad par noteicošo tekstu uzskatāms to teksts 
latviešu valodā, bet to teksti citās valodās ir uzskatāmi tikai par latviešu valodas teksta tulkojumu. 

25.9. Sabiedrība un Klients vienojas, ka ir tiesīgi noslēgt Darījumus elektroniski Sabiedrības noteiktajos 
gadījumos un kārtībā. 

Parakstot Līgumu, Klients apliecina, ka ir iepazinies ar VDN, apspriedis un izrunājis ar Sabiedrību 
katru VDN punktu atsevišķi, kā arī Klients apliecina, ka saprot tos un tiem piekrīt, un pildīs tos no 
VDN un attiecīgā līguma parakstīšanas dienas. Puses vienojas, ka VDN ir neatņemama sastāvdaļa 
jebkuriem līgumiem un blakus līgumiem, kas tiks parakstīti starp Sabiedrību un Klientu. 


